
Wyścig CWKS-u 
wygrał Hadasik

Dwudniowy wyścig Warszawa — Lublin — Warszawa, byl trudnym egza 
Blinem 89 kolarzy startujących w tej ciekawej imprezie. Stał slą on bezpo
średnim miernikiem staranności przygotowania kolarzy, sprawdzianem ich 
wytrzymałości, hartu woli z wykładnią taktycznego rozwiązania, umiejętno-

kc

-ć sprostała trudnemu egzaminowi. Zadziwiła postawą mło- 
lólnie debiutantów w kategorii licencjowanych. Jak np. Kuala 
Wallszewski — CWKS wzbudzała podziw Jazda najstarszych 

udąrczyka. Łazarczyka, Targońskiego, radowała serca cała ka- 
a, która odegrała dominującą rolę w tym wyścigu. Zmienny 

raz idealnie niemal równa, to znów przetykana mnóstwem 
raptownych zjazdów, ówdzie znów długie kilometry nierównej 
kł»hiącej się obłokami kurzu, stawiały uczestników przed nię-

Start do I etapu (209 km.) 
w sobotą. Kolarze ustawili sią 
gim szeregu na stadionie Woji

Ob-W ą-ne punktacje: lednoetkową 
i zespołowa. Drużyna składa sią z czte 
rech zawodników. O ogólnej klasyfi
kacji decydują czasy trzech najlep-

Frzed startem honorowym 1 defila
dą przedstawiciel CWKS-u wygłosił 
krótkie przemówienie w którym pod
kreślił doniosłe znaczenie polityczne 
tej Imprezy. Kolarze — mówi przed
stawiciel CWKS przekażą na trasie 
hasła solidarności z narodami walczą
cymi o pokól na całym świecie.

Ostry start następnie na Okęciu. Po 
poda Iest wprost wymarz 
nie dokucza, dzień fest p 
wietrzny. Cały kolektyw 
kreci razem. Wkrótce 
uboczu pierwsze ofiaęy 
dzimy żałośnie przekrec 
niu kata, kilkaset metrów dalej 
chowey zmieniają dętki. Pierwszy lot 
ny finisz w Raszynie wygrywa Kró
lak.

Posuwamy tlą szosą obsadzona drze 
wami. Z boku zostawiamy łąki 1 szu
miące dolTzewaląeym zbożem pola. 
Piękno przesuwającego sią kralobrazu 
nie robi jednak wrażenia na rywa
lach

(Ciąg dalszy na str. 41
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PISMO GtóWNEGO KOMITETU KULTURY PIZYCZNEJ lat •
(Patrz str. 2)

Nr 47

I liga:
Włókniarz Łódź

Katowice, poniedziałek, 11 czerwca 1951 r.

Gwardia Kr. - Budowlani 1:0 (1:0) 
Ogniwo Kr. ■■ Kolejarz W. 0:2 (0:0) 
CWKS -- Włókniarz Kr. 1:1 (0:0) 
Unia Ch. - Gwardia Szcz. 0:0 (2:0)

Górnik Radlin 0:1 (0:1] ♦ Kolejarz Poznań 
Ogaiwo Byłom 2:1 (1:1)

Cena 45 gr.

Polska - Węgry
we florecie kobiet

ligi pomiędzy

Wzmóc pracę 
ideowo-wychowawczą 

w kołach
i klubach sportowych
Traktująo sport Jako Jeden ■ najważniejszych środków wy

chowania młodzieży w duchu Bocjalistycznym, uchwala Biura 
Politycznego KC PZPR w oprawie kultury fizycznej wysunęła 
jako jedno z podstawowych tadań, stojących przed aktywem apor
towym, podniesienie poziomu Ideowego i wychowawczego ruchu 
aportowego.

Należy stwierdzić, lż realizując tę uchwałę ,ruch aportowy 
osiągną! w-zrost poziomu Ideowego. Udział sportowców w wiel

kich imprezach, jak Biegi Narodowo, marsze Szlakiem Zwycięstw, 
1 w manifestacjach — jak obchody 1-majowe, Święta Odrodze
nia — udział w wielkich akcjach, związanych z Światowym Kon
gresem Pokoju 1 uchwalą Światowej Rady Pokoju, liczna sieć 
brygad produkcyjnych, osiągnięcia w indywidualnym przodow
nictwie pracy — wszystko to świadczy wymownie o wzrastaniu 
poziomu ideowego naszych sportowców, o pogłębianiu się ich 
świadomości politycznej.

Trzeba Jednak zdać sobie sprawę, że, mimo tych osiągnięć 
na polu pracy ideowo - wychowawczej, mamy w ruchu aporto- 

W'tn poważne Jeszcze niedociągnięcia 1 bardzo Istotne braki. 
Aktyw sportowy niedostatecznie Jeszcze walczy o nowe oblicze 
Ideowe polskiego sportu, o właściwe zachowanie się sportowców 
na boiskach 1 stadionach, słabo, a często tylko formalnie walczy 

z chuligaństwem I demoralizacją. Nie zostały Jeszcze bez reszty 
wyrugowane z życia sportowego drobno - mieszczańskie obyczaje 
1 złe tradycje .ujawniające się zwłaszcza w sporcie wyczynowym, 
przechwytywaniu bardziej utalentowanych zawodników, w zaśle
pieniu .jakie często towarzyszy w pogoni za punktami, itp.

Nadal, niestety, notujemy awantury na boiskach i należy 
skonstatować, że aktyw sportowy nie dość energicznie walczy o 
porządek i kulturę na naszych widowniach. Nadal jeszcze obser
wujemy niekończące się wędrówki bardziej utalentowanych za
wodników, którzy w ciągu jednego roku często zmieniają nie tyl
ko barwy klubowe, ale 1 przynależność zrzeszeniową. Wciąż je
szcze pokutuje demoralizujący obyczaj szukania punktów przy 
„zielonym stoliku", lawirowanie między paragrafami, stosowanie 

kruczków regulaminowych i zakulisowe pociągnięcia, których 
celem ma być zdobycz punktowa. Nie dość stanowcza i ostra Jest 
także walka z pijaństwem wśród sportowców i wszelkimi przeja
wami demoralizacji.

Jedną z poważnych przyczyn istnienia takiego stanu rzeczy 
jest brak zorganizowanej, długofalowej pracy wychowawczej 
z aktywem sportowym i sportowcami. Zagadnienie podniesienia 
moralności sportowców, podniesienia ich poziomu Ideowego 1 po
litycznego nie stanowi jeszcze naczelnego zadania w pracy zrze
szeń. klubów i kół.

A o ten poziom ideowy ruchu sportowego należy prowadzić 
ostrą, bezkompromisową walkę. Trzeba wychowywać sportowców 

w duchu bezgranicznej miłości do naszej Ludowej Ojczyzny, w 
duchu serdecznej przyjaźni do naszego sojusznika, Związku Ra- 
dzierkiego i krajów demokracji Indowej.

Trzeba rozwijać i wzmacniać solidarność z walczącymi o 
swoje wyzwolenie i pokój narodami, uciskanymi przez imperia
lizm. Trzeba wyrabiać wśród sportowców wolę zwycięstwa, hart, 
wytrwałość, bojowość. koleżeńskość. wysoką dyscyplinę. Trzeba 
ich mobilizować do osiągania szczytowych wyników I nowych re
kordów w sporcie, do wykonania zadań, postawionych przez Pań
stwo w Planie 6-letnim, do uzyskiwania najlepszych wyników w 
pracy 1 nauce.

Niektórzy działacze sportowi uważają, że praca ldeowo-wy- 
chowawcza jest obowiązkiem wyłącznie ZMP. .Test to błędne 1 

niesłuszne stanowisko. Praca ideowo - wychowawcza w ruchu 
sportowym jest sprawą całego aktywu sportowego. W pracy tej, 
rzecz jasna. ZMn odgrywa bardzo istotną i zasadniczą rolę. Bez 
udziału aktywu ZMP-owskiego nie może być mowy o pracy ldeo- 
wo-politycznej. ale to nie znaczy, że cały ciężar tej roboty spo
czywać ma na ZMP-owcach, a wszyscy inni działacze przyglądać 
się. mają ich pracy z boku.

' Nieodzownym warunkiem właściwego poziomu pracy fdeowo- 
wychowawczej i pełnych jej sukcesów jest udział wszystkich akty
wistów sportowych w tej wielkiej akcji podniesienia poziomu 
ideowego sportowców. Poważną rolę na polu wychowania spor
towców mają do spełnienia trenerzy, sędziowie i działacze spo
łeczni. Wszyscy oni winni być zmobilizowani do pracy ideowo- 
wychowawczej. Należy wciągnąć do niej członków kadry narodo- 

lużonrch mistrzów i mistrzów sportu, młodzież akademic- 
wentów akademii i studiów wychowania fizycznego.

__ dzownym warunkiem skuteczności akcji wychowawczej
jest jej. systematyczność i kontrola, którą kierownicze instancje 
winny stale przeprowadzać, udzielając konkretnej pomocy wszyst
kim podległym sobie organizacjom sportowym w zakresie szko

lenia i prowadzenia akcji ideowo-wychowawczej.

Dwa fragmenty
Górnikiem (Radlin) 1 Ogniw .
nia wlta|ą zdobycie przez irwgo, pierwszej, wyrównu
jącej bramkj. Fo prawej — strzał Frankego ponad „niurem" zawodników

Breltar (w białej koszulce) piłkę z Brzozowskim 
(Fot. Kwiatek)

WARSZAWA. W niedzielę na 
planszy AWF rozpoczęło się dwu 
dniowe międzypaństwowe spot
kanie Polska — Węgry w szer
mierce.

Węgrzy przybyli bezpośrednio i 
mistrzostw szermierczych świat*  
w Sztokholmie, gdzie odnieśli 
szereg sukcesów. Drużyna Wę
gier zdobyła tytuł mistrza świa 
ta w szabli, zwyciężając bezape
lacyjnie wszystkich przeciwni
ków.

W szabli Indywidualnej do fi
nału weszło czterech Węgrów: 
Gereuich, Kovacs, Rejcsanyj 1 
Paloce, Mistrzem świata został 
Gerevics, zaś wicemistrzem Ko- 
vacs.

Węgrzy odnieśli również wiel
ki cukces w konkurencjach ko
biecych. Ilona Elek zdobyła mi
strzostwo świata we florecie, a 
Nyari wywalczyła trzecie miej, 
sce. W konkurencji drużynowej 
Węgierki zdobyły wicemistrzo
stwo świata.

Węgrzy odegrali również po
ważną rolę w rozgrywkach dru
żynowych w szpadjie 1 florecie. 
W szpadzie odpadli w półfinale 
przegrywając jedynie stosun
kiem trafień, z najlepszymi dru
żynami turnieju Francja i Szwe. 
cją. Podobnie we florecie druży
nowym mężczyzn Węgrzy prze
grali jedynie w półfinale z póź
niejszym mistrzem — Francją.

Wyniki uzyskane w mistrzo
stwach świata są dowodem, że 
Węgrzy reprezentują ~ 
mierce najwyższą klasę świa
tową.

W meczu s Polską Węgrzy wy
stępują w następującym skła
dzie:

floret kobiet: Ilona Elek, Mar- 
glt Elek, Nyary 1 Sakovies Ilo-

floret mężczyzn: Bercselly, Sa- 
kories, Palocs 1 Duvay;

szpada: Rerrica, Balthazar, Sa- 
kfyica j Nagy;

szabla: Gerevich. Alabar, Ko» 
vacs, Bercselly 1 Pesthy.

Skład Polski:
floret: Nawrocka, Markowska- 

Kwietniewska, Liszkowska, Wło-

Skupień — Włodarczykowi 
w karykaturze Ałaszewskiepo 

darczyk - Skupień 1 Sołtanowa; 
floret mężczyzn: Pawłowski, 

Czajkowski, Rydz, Twardokęs;
(Ciąg dalszy na str. 3)

ką.

ser- 28 bm.CWKS — 
Kolejarz W-wa 
o Puchar Polski

WARSZAWA. Powtórzenie zakończa 
nero remisem spotkania o Puchar 
Polski CWKS — Kolejarz warszawą 
wyznaczone zostało na dzień żś czerw 
■a. Zwycięzca tego meczu zakwalifi
kuje się jako ósma drużyna do ćwieró 
finałów, które rozegrane zostaną w 
dniu 19 sierpnia br.

Uczniowie Gdańska zwyciężają
w II igrzyskach szkolnych

WARSZAWA. II Ogólnopolskie Igrzysko Sportowe Młodzieży Szkół 
Ogólnokształcących, które odbyły się w piątek, sobotą'1! niedzielę w War
szawie, potwierdziły jeszcze raz, że wychowanie fizyczne w naszych szko
łach znajduje sią na dobrym poziomie, że obejmuje ono coraz większe ża

ry młodzieży we wszystkich zakątkach kraju i że wreszcie notujemy 
czne podniesienie się poziomu wyczynowego.
Tegoroczne igrzyska miały Inny charakter, nil poprzednie. Przeprowa- 

no je bowiem tylko w zawodach piłki ręczne) |we wszystkich konkuren- 
:h). a zawody lekkoatletyczne 1 pływackie zorganizowano w drodze ko

respondencyjnej w poszczególnych okręgach.

Odstąpiono tym razem od zasady częściej zlepkiem nlerozumiejących się 
tworzenia w poszczególnych okręgach zawodników. Obroną barw okręgu po 
szkolnych reprezentacji, będących na) wierzono najlepszych SKS-om, uzupeł

nionych zawodnikami Innych drużyn. 
Tak więc dla szkolnych kół sporto
wych. które całoroczną pracą doszły 
do pięknych osiągnięć nie mogło być 
lepszego wyróżnienia, niż reprezento
wanie swego okręgu na centralnych 
igrzyskach w Warszawie.

Tego rodzaju postawienie sprawy 
będzie niewątpliwe bodźcem do pracy 
dla wszystkich kół sportowych w szko 
łach, a przyczyni się napewno do dal

(Dokończenie na str. 5)

6300 ni. Brzuski i Skrzydlewskiego
na zawodach szybowcowych

lerwencja Hy
w) w meczu z Górnikiem 

Radlin. Obok Szleger (Górnik) 1 Ka
szuba (Ogniwo). (Fot. Boronowskl).

INOWROCŁAW. We wtorek, 5 bm, 
sytuacja meteorologiczna skłoniła kle 

•nictwo zawodów do powtórzenia 
by z dnia poprzedniego, tj. konku 
cji wysokości w. krótkim przelocie 
elowo • powrotnym 2 X 20 km 

Osiągnięta wyniki jeszcze lepsze, niś 
poprzednim dniu.

Największe przewyższenie mlnlmal- 
ij wysokości, uzyskali:
Brzuska (Bielsko-Bialski Aeroklub 

ŁL) ok. 6.500.
Skrzydlewski (Śląski ALL) ok. 6.500. 
Sllwak (Kujawski ALL) ok. 6.000. 
Witek (Wrocławski ALL) ok. 6.000. 
Bltlner (Warszawski ALL) ok. 6.000. 
Makula (Sląs\l ALL) ok. 5.700.

Adamek (Pomorski ALL) ok. 5.500. 
Rawicz (Śląski AŁL) ok. 5.300.
Jeszcze przed rokiem każdy z tych 

wyników byłby o 50 proc, lepszy od 
ówczesnego rekordu Polski. Masowe 
wykorzystywanie chmur burzowych 
do lotów wysokościowych świadczy o 
doskonałym onanowaniu przez pilotów 
techniki latania „na ślepo", w najtrud 
nielszych warunkach. Pod tym wzglą
dem nasi zawodnicy nie ustępują o- 
bećnie w niczym najlepszym pilotom 
zagranicznym i — gdyby byli wypo
sażeni w aparaty tlenowe — rekord 
światowy (9174 m. USA) byłby >dla 
nich osiągalny.

Loty wysokościową, wykonane w 
ciągu ostatnich dwóch dni w Inowro-

Gwardia Gd.
GDAŃSK (tel. wł.) Wohec dość 

licznie zebranej publiczności zespół 
CWKS pokonał w zaległym meczu o 
mistrzostwo 1 ligi bokserskiej gdańską 

mierny, bokserzy obu drużyn walczyli 

jest laki, że aż trzy walki zakończyły 
się dyskwalifikacjami zawodników.

Wyniki techniczne (w kolejności 
wagi: Kllnkosz (G) zwyciężył na 
punkty Kubowicza. O zwycięstwie 
gdańszczanina zadecydowało napom
nienie, udzielone Kubowiczowi w trze
ciej rundzie.

Stefaniuk (G) zremisował z Wożnia
kiem. Obaj zawodnicy walczyli nfe-

Łewandowski (G) po bardzo ładnej

- CWKS 7:13 w I lidze PZB
I tywej walce uległ na punkty Strąko
wi.

Antklewlcz (G) pokonał Krułą, ma
jąc przewagą w pierwszych dwóch 
starciach. Trzecia runda należała do 
Kruży.

Pek wyarał na skutek dyskwalifi
kacji Kwietnia (Cl w trzeciel rundzie.

Chodorowski IG) został zdyskwali
fikowany w drugie) rundzie w walce 
z Debisrem. Do momentu przerwanie 
walki Dębisz prowadzi) wyraźnie na

Krawczyk (G) po bardzo zaclątel 
walce przegrał z Musiałem. O wyni
ku walki zadecydowała trzecia runda, 
którą, silnieliry fizycznie Musial roz
strzygnął na swoją korzyść.

Maciejewski (G) przegrał przez dy-

^kwalifikacją w trzeciej rundzie z Pa- 
llósklm.

Fllsikowskl (G) został znokautowa
ny już na początku pierwszej rundy

Wojnarowski (G) uległ przez techn. 
k o. w drugiej randzie Grzelakowi, 
będąc w pierwszym (tarciu trzykrot-

Sędziowal w ringu Kamiński ze 
Szczecina, punktowali: Kubik (Szcze
cin), Kugacz IPomorze)

Gwardta Warszawa 
CWKS
Gwardia Gdańsk 
Sial Chorzów
Sial Poznań 
Kolejarz Gdańsk

4
4 
«
5
5
5

Kubiak

s
8

4
3
1

53:25

34:68
38:62

eławiu, należą do najlepszych. Jakie 
kiedykolwiek wykonano na świecie 
bez aparatów tlenowych.

Nową, dotychczas mało zbadaną 
trudnością w tego rodzaju lotach, są 
wyładowania elektryczne na metalo
wych częściach szybowca. Powstałą 
one na skutek Indukcji podczas ude
rzenia piorunów 1 wywołują błyski i 
trzaski w kabinie, a nawet mogą u- 
szkodzić szybowiec lub poranić piło-

W dniu 5 VI prawie wszyscy pilo
ci. którzy zapuścili sie w głąb chmur 
burzowych nad Inowrocławiem, don- 
nali lekkich wstrząsów elektrycznych. 
Pilot Wojnar zauważył no uderzeniu 
pioruna uszkodzenie lotki i był zmu
szony do lądowania. Również Skrzy
dlewski stwierdził no wylądowaniu o- 
swalenie drewniane! konstrukcji i wyto 
pienie łożysk folkowych. co mu zresz 
tą wcale nie przeszkodziło w uzyska
niu jednego z najlepszych wyników 
dnia. Obydwal piloci będą startowali 
w dalszych kokurenciach na nowych

W dalszym ciągu zawodów od
był się szybkościowy przelot do
celowy na trasie ok. 100 km. 
Zwyciężył Makula (Śląsk) osiąga 
jąc przeciętną szybkość 83,6 km/ 
godz., przed Rawiczem (Slask) 
74.3 km./godz. i Wojnarem (Kra
ków) 71.4 km /godz.

W punktacji ogólnej prowadzi 
Brzuska (Bielsko Biała) 22.009, 1- 
pkt. przed Skrzydlewskim (Śląsk) 
— 20.633,4 pkt i Wojnarem (Kra
ków) — 20.510,2 pkt.
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Prof. Olga LEP1ESZYŃSKA

Czy można przeżyć 100 lat?
Pod powyższym tytułem ukazał się 

w ostatnim numerze „Sowieckiego 
Sportu” artykuł uczonej radzieckiej, 
prof. Olgi Łepieszyńskiej, odznaczonej 
ostatnio nagrodą stalinowską I stop
nia, za zasługi położone dla ludzkości 
w dziedzinie biologii.

Możemy dożyć 100 lat
Jednym z najgłówniejszych za

dań obywatela ZSRR jest aktyw 
ne uczestniczenie w dziele ugrun 
towania ustroju komunistycznego 
i dlatego też winien on dążyć do 
jak najdłuższego zachowania 
zdolności do pracy 1 odsunięcia 
momentu zniedołężenia swego or 
ganizmu.

Człowiek, zwłaszcza w star
szym wieku, przedstawia dla pań 
stwa bezcenną wartość, dzięki po 
siadaniu wielkiego doświadcze
nia. Mimo to spotykamy się bar
dzo często z faktem, że wysoko 
kwalifikowany specjalista w pew 
nej dziedzinie musi zaprzestać 
pracy na skutek niedomagania 
organizmu. Wieku człowieka nie 
określa dowód osobisty, czy też 
liczba przeżytych lat, lecz stan 
organizmu i stopień zdolności do 
pracy. Przez uprawianie kultury 
fizycznej i sportu możemy pod
trzymać czerstwość organizmu i 
zachować radość życia, które to 
czynniki są nieodzownym warun 
kiem długowieczności.

Fakt ten potwierdzony został 
Wieloma obserwacjami. Stwier
dzono, że prawie wszyscy bez wy 
jątku osobnicy, liczący ponad 100 
lat, wykazują wielką radość ży
cia i interesują się ogromnie 
wszelkimi jego przejawami. Nie 
spotkano wśród nich indywidu
um o posępnym i ponurym uspo
sobieniu. Jednym z najdoskonal
szych środków w walce przeciw
ko przedwczesnemu starzeniu się 
jest właśnie uprawianie ćwiczeń 
cielesnych i sportu.

Starość I starzenie się
Pojęcie starości jest bardzo sze 

tokie. Organizm starzeje się od 
chwili powstania do końca ży
cia. Należy jednak rozróżniać sta 
rość od starzenia się tj. procesu 
rozwoju starości.

Żywy organizm 1 żywa proto- 
plazma ma swój okres zarodko
wy, młodości, dojrzałości i sta
rości. W skomplikowanych orga

nizmach zachodzą w każdym z 
nich poważne zmiany. Jeden z fi 
zjologów opisuje proces starzenia 
się następująco: krew staje się 
ubogą w składniki główne, prze
de wszystkim w czerwone krwin 
ki i białko. Oddech jest mniej in 
tensywny, temperatura ciała nie
znacznie podwyższona, mimo to 
starsi ludzie wrażliwi są na 
chłód. Funkcje organów trawie
nia i obieg krwi są nieregularne 
i utrudnione. Zwapnione arterie 
i poszerzone żyły przewodzą 
krew nierównomiernie, co pocią
ga za sobą niedomogi różnych pa 
rządów. Zęby oddzielają się od 
dziąseł i wypadają, chrząstki ko
stnieją, skóra marszczy i staje 
się twardą i suchą. Włosy siwie
ją i wypadają, zmniejsza się 
wzrost i ciężar ciała. Wszystkie 
te przejawy nabierają z biegiem 
czasu na sile i czynią człowieka 
chorowitym.

Gdzie leży granica 
wieku?

Taki smutny obraz przedstawia 
przedostatnie stadium życia czło
wieka. Oczywiście, nie są to prze 
jawy stereotypowe. Jeśli bowiem 
spoglądniemy na starszego wie
kiem sportowca, względnie czło
wieka, który przez całe swe ży
cie uprawiał sport, stwierdzić 
musimy, iż ciało jego, mimo po
deszłego wieku, jest harmonijnie 
rozwinięte, chód elastyczny, ru
chy precyzyjne i pewne, spojrze
nie bystre tak, że nawet siwizna 
i zmarszczki na twarzy nie czy
nią go starcem. Mimo woli nasu
wa się pytanie: do jakich granio 
przedłużyć możemy życie? Wyda 
je się nam bowiem, że większość 
ludzi umiera przedwcześnie. Od
powiedź na to pytanie znajduje
my w nader ciekawej książce fi
zjologa radzieckiego Bogomolca 
„O przedłużeniu życia".

W prasie radzieckiej pojawiają 
się bardzo często notatki o wy
padkach wyjątkowo długiego ży
cia obywateli ZSRR. Znajdujemy 
opisy ludzi, którzy jeszcze w 150 
roku życia zachowują rześkość, 
dobrą pamięć i zdolność do pra
cy. Wynikałoby więc z tego, że 
150 lat nie jest ostateczną grani
cą życia człowieka.

Sport — źródłem siły
Stwierdzono niezbicie, iż decy

dującą rolę w życiu człowieka od

grywa proces przemiany materii 
i że jednym ze środków zacho
wania jej prawidłowego przebie
gu jest, wśród wielu innych, 
uprawianie ćwiczeń cielesnych i 
sportu. Dla zadokumentowania 
tego pragnę przytoczyć kilka wy 
padków ze swego życia.

W sierpniu br. ukończę 80 lat 
Mimo tego wieku, jestem pełna 
energii i radości życia, mam nie
ograniczoną chęć do pracy i je
stem nader czynną na polu nau
kowym 1 społecznym, czytam 1 pi 
szę wiele. Mając 7 lat, pływałam 
już nienajgorzej. jeździłam na ły 
żwach i nartach, biegałam, je
dnym słowem byłam, jak nazwa 
ła mnie matka „okropnym dziec
kiem" i „skończonym urwisem". 
Od samego dzieciństwa nie za
niedbywałam nigdy zajęć sporto
wych i fakt ten okazał mi się 
bardzo pomocny w późniejszym 
życiu. Umiejętność jazdy konnej, 
dobre opanowanie nart przydało 
ml się chociażby w czasie uciecz 
ki mego męża ze Syberii, gdzie 
został zesłany przez rząd carski. 
Skazana sama na siebie, ratowa
łam się ucieczką na nartach, ma 
jąc ze sobą trzyletnią córeczkę.

Dobre przygotowanie fizyczne 
oddało mi nieocenione usługi w 
latach, które spędziłam na emi
gracji w Genewie.

Prowadząc gospodarstwo dla 
120 emigrantów politycznych, wy 
konywać musiałam wiele pracy 
fizycznej, a poza tym jeździć co
dziennie na rowerze po zakupy. 
Namęczyłam się niemało, wioząc 
pełne kosze, przymocowane do 
wehikułu. Mimo uciążliwej pracy 
od wczesnego rana do późnej no
cy, miałam zawsze jeszcze czas 1 
siły na odbycie dłuższych wycie
czek. Pewnego razu zorganizo
waliśmy wycieczkę rowerową do
okoła Jeziora Genewskiego. Z kil 
kunastu uczestników, którzy sta
nęli „na starcie", 180 km. trasę 
ukończyło zaledwie 3 osoby, wśród 
których znajdowałam się i ja.

Wartość G. T. O.
W radzieckim ruchu wf po

ważną rolę spełnia naukowo o- 
pracowany program odznaki 
państwowej „Gotów do Pracy 1 
Obrony" (GTO), gdyż umożliwia 
on wszechstronne wyrobienie fi
zyczne człowieka, przygotowuje 
do twórczej pracy 1 obrony kra-

Wotciech NATANSON

Sportowe pieniądze
Jedna i czołowych drużyn piłkar

skich Francji jechała w roku ub. na 
spotkanie, decydujące o mistrzostwie. 
Podróż była daleka: z północnego za
głębia węglowego, aż na samo slonecł 
ne południe. Po drodze, w Paryżu, 
trzeba było zmienić pociąg, I oto sta
ła się rzecz nieoczekiwana. Cała dru
żyna, jak jeden mgż oświadczyła, że 
nie poiedzie dalej, jeżeli nie otrzyma 
natychmiastowej podwyżki. Po dłuż
szych pertraktacjach szantażowe to ul
timatum zostało przyjęte, drużyna zgo 
dziła się jechać dalej. Ale na drugim 
etapie powtórzyła się historia iden
tyczna. Tym razem zarząd klubu od
mówił. Wobec czego drużyna pojecha 
ła. ale zagrała tak... aby przegrać.

rówek elektrycznych, czy szkieł do o- 
palania.

Wbrew Istocie sportu
Ale to wszystko ma rezultaty dal

sze. Sięga w samą Ideę sportu, prze
czy jego Istocie. Czymże jest ostatecz
nie sport, jak nie zorganizowaną rado 
śclą życia, zbiorową emanacją jego 
sil? Dziecko biega gdy fest szczęśliwe

zdrowe. Człowiek dorosły wyładowu
je nadmiar swych możliwości w pięk
nej, bo bezfnteresownej I szlachetnej,
bo opartej na współdziałaniu walce
sportowej.

Interes przede wszystkim
Prasa francuska doniosła o tym wy- 

darzeniu w sposób na|naturalnle|szy, 
nie wyrażając najmniejszego zdziwie
nia, ani niepokoju, jak w sprawie ba- 
nainel i prostej, nie nasuwające! re
fleksji, oczywistej. Sport jest na za- 
chodzie dziedzina życia głęboko prze
nikniętą pieniądzem. Wielkie wyścigi 
kolarskie — to w dużej mierze rekla
ma dla pewnego typu rowerów I dla 
firm, które te typy wyrabiają; zwycię 
stwo bywa wypadkową talentu I u- 
mlęjętnośd rowerzystów, oraz konku
rencyjnego wysiłku przedsiębiorstw. 
Zawody bokserskie są niemal nleogra 
nlczoną domeną finansowych komblna 
cji. Na międzynarodowych meczach 
piłkarskich w Colombes pod Paryżem 
speaker zapowladaląc skład drużyn.

Sport, pozbawiony elementów finan
sowej bezinteresowności i beztroski — 
jut nie jest sportem we właściwym 
znaczeniu tego słowa; staje się dal
szym ciągiem kapitalistycznej watki o 
byt. a więc pozbawionym radości — 
odrabianiem pańszczyzny. Niknie tu 
piękno 1 logika sportu, gubi się wła
ściwy cel społeczny. Wystarczy popa
trzyć, jak gra|ą zawodowcy, jakich u- 
tywa|ą chwytów, aby wygrać (bo wy
grana jest dla nich racją bytu, a nie 
nagrodą za sportowy wysiłek), Jak 
przestają się męczyć, kiedy ma|ą za
pewnioną wygraną, lub też wygrana 
ta przynosi Im zysk niedostateczny.

Pozornie słuszne 
argumenty

mów pań
stwowych, przerywa sobie nagłe, by 
wyrecytować reklamę pasty do obu
wia. czy lekarstwa na porost włosów.

Lecz obrońcy zawodostwa w sensie 
kapitalistycznym mogą temu rozumo

logika nowoczesnego rozwolu 
leczeństw wymaga specjalizacji.

spo- 
Cze-

muż by sportowiec |ako speclatlsta — 
nie mlal czerpać z tego źródła docho 
dów zapewniających mu egzystencję?

Sport przyszłości
Na to rozumowanie dość łatwo od- 

na jdzicmy odpowiedź. W społeczeń
stwie przyszłości czas pracy zostanie 
ogromnie skrócony, dzięki postępowi 
techniki, nagromadzenia dóbr produk 
cyjnych I doskonalej organizacji. Każ
dy. lub niemal każdy człowiek znaj
dzie więc możność uprawiania najbar
dziej mu odpowiadających ćwiczeń fi
zycznych. Sport zostanie naprawdę u-

zniknie przedział między
miastem a wsią, we wspaniałych 
„agro-miastach” będą niezliczone sta
diony I boiska, sportowcy rozwijać hę 
dą swe talenty harmonijnie, bez jed
nostronności, hez ujmv dla innych 
swych możliwości. Lekkoatleta, pił
karz czy bokser, bedzie mógł być wy
bitnym elektrotechnikiem, lekarzem, 
rolnikiem czy śpiewakiem. Przesunie 
się górna granica uprawiania sporlu; 
myślę o górnej granicy wieku.

Walka przeciw śmierci I chorobom, 
walka o przedłużenie granic prawdzi
wego życia, walka przeciw starości 
stanie się na pewno |ednym z zadań 
1 motorów sportowego życia.

Nie będzie takich dziwnych faktów, 
Jak np. „surmortalite”, zauważona w 
dzisiejszej Francji, która polega na
niemal 100 proc nadwyżce śmiertelno
ści mężczyzn w stosunku do kobiet

W każdym odruchu — 
pięciofrankówka

Sam fakt, że sport Jest dziedzinę 
wrażeń masowych że spotkania ścią
gają dziesiątki tysięcy widzów, stano
wi przynętę dla rycerzy ciężkiego, 
śicdnlego i lekkiego przemysłu. Każdy 
rodzal zysku jest tu dozwolony, plę- 
clofrankówka l|ak mawiał Balzak) sze 
leści w każdym odruchu.' wyczuć ją 
można wszędzie. Ten rozwój wyda
rzeń jest oczywistą konsekwencją pa
nującego ustroju, lego konsekwencją 
żelazną 1 nieuniknioną Tak dalece, te 
gdy na nieboskłonie ukazało się słońce 
pęd kon^c międzynarodowego spotka
nia mimo woli byliśmy skłonni widzieć 
tu trick reklamy wielkiej fabryki ża

waniu przeciwstawić swe pozorne słu
szne argumenty. Wiadomo, te~w sta
rożytnej Grecji nauczanie było zwląza 
ne z amatorstwem; dopiero sofiści za
częli uczyć za pieniądze I uważano
im to za hańbę, wytykał Im takt pro
ceder Sokrates. Filozofowanie w świe 
cie starożytnym tel bywało zajęciem, 
uprawianym na marginesie właściwe
go zawodu. W dawnej Polsce sztuka,
a zwłaszcza literatura miała często cha 
rakter całkowicie, czy częściowo nie
zawodowy. Jeszcze nawet i Slenklewl
czowi wytykała rodzina, że „żyle z 
babrania się piórem”. Fredro pisywał 
kiedy chc’ali zawiesił publikowanie 1 
grywanie swych komedii, gdy się zra 
ził do publiczności 1 krytyki. Zawo- 
dostwo artystyczne 1 literackie jest 
pojęciem stosunkowo świeżym, a w 
każdym razie dawniej dopuszczało wy 
Wki. .

miedzy 40 a 50 rokiem żyda, co pra
sa tamtejsza orzypisule szerzącemu 
sic tam glównfe wśród mężczyzn al
koholizmowi i nieracjonalnej uprawie 
sportów.

Nie będzie 
ekscesów na

ha pewno chuligaństw I 
boiskach, bo czysta ra

dość uprawiania sportów oraz, 
prawdziwego koleżeństwa uczyni
wybryki czymś zupełnie nieprawdopo
dobnym.

Bohater „Chłopca z naszego mia
sta” Simonowa, Sieroża Łukonln pły
wa wspaniale i znakomicie nurkuje. 
Jest mistrzem Czy można sobie wyo
brazić, by czynił to dla pieniędzy?

Jednym z głównych argumentów 
przeciw ustrojowi klasowemu jest to 
Iż uboży on możliwości życia, te |e 
ogranicza. Na przykładzie sportu I sko 
merclallzowanla życia sportowego w 
warunkach kapitalizmu można wyka
zać wprosi klasycznie. Jakie perspek
tywy otwiera nowy i racjonalniejszy 
nstrój.

ju. W r. 1936 — liczyłam wów
czas Gi lata — zdawałam normy 
tej odznaki, jak również odznaki 
strzeleckiej Woroszylowa. Mia
łam niezmierną satysfakcję, gdy 
po przepłynięciu 50 m. z grana
tem, na brzegu powitały mnie 
setki rozentuzjazmowanych wi
dzów, podziwiających mój kunszt 
pływacki.

Chcę przytoczyć jeszcze jeden 
wypadek, potwierdzający w peł
ni znaczenie i rolę ćwiczeń fi
zycznych u osobników w podesz
łym wieku. Mając lat 70, na sku
tek nieszczęśliwego wypadku, 
złamałam nogę w biodrze. Było 
to nader skomplikowane złama
nie i chirurg oświadczył mi wów
czas, że bez pomocy szczudeł nie 
będę się mogła poruszać, gdyż 
w tym wieku kości zrastają się 
bardzo trudno. Wówczas przy
szło ml z pomocą zamiłowanie 
do ćwiczeń fizycznych i wiara w 
ich dobroczynny wpływ. Wraz z 
lekarzem — sportowcem opraco
waliśmy specjalny plan ćwiczeń 
fizycznych, do wypełnienia któ
rych przystąpiłam od pierwsze
go dnia rekonwalescencji. Dopo
mogły one w znacznym stopniu 
do skrócenia okresu leczenia i 
zrostu kości. Obecnie chodzę, o- 
pierając się tylko na lasce i to 
nie zawsze.

Znajomi moi dziwią się, skąd 
bierze się u mnie tyle energii i 
radości życia oraz sił dla wy
pełnienia pracy naukowej 1 spo
łecznej.

Oświadczam im, że niemałą 
rolę odgrywają w tym względzie 
ćwiczenia fizyczne i sport, któ
re uprawiałam przez całe życie. 
Jeszcze i obecnie, nie bacząc na 
podeszły wiek, ćwiczę codziennie 
rano, według opracowanego przez 
siebie programu, w którym u- 
względniłam swe fizyczne możli
wości i stan zdrowia.

Niewłaściwy stosunek 
do K. F.

Niejednokrotnie stwierdziłam, 
że wielu ludzi starych 1 w pode
szłym wieku odnosi się nieprzy
chylnie do ćwiczeń fizycznych, 
uważając ich uprawianie za „nie 
przyzwoite". Zapominają oni zu
pełnie o tym, że bardziej nie
przyzwoitą jest przedwczesna sta 
rość.

Gimnastykę i ćwiczenia fizycz
ne uprawiać należy w każdym 
wieku. Apeluję do rodziców, by 
przyzwyczajali do nich swe dzie
ci od lat najmłodszych. Na włas
nym przykładzie miałam moż
ność przekonać się, jak wielką 
rolę odgrywa kultura fizyczna i 
sport dla podtrzymywania sił ży
wotnych i energii.

Jestem pewna, że nauce ra
dzieckiej uda się pogłębić wia
domości o przyczynach przed
wczesnej starości i śmierci, zna
leźć skuteczne środki walki z 
tvmi przejawami I doprowadzić 
do tego, źe każdy obywatel 
ZSRR umiejący połączyć prace, 
odżywianie się I wypoczynek z 
ćwiczeniami fizycznymi, osiaenie 
długi wiek i 1ak najdalej odsu
nie moment śmierci. (K)

Liga ZSRR
MOSKWA. Rozegrane w ctagu ub 

tygodnia mecze o piłkarskie mistrzo
stwo ZSRR przyniosły następujące wy 
nikł: Daugara (Ryga! - Szachtlor 
(Stailno) S:(Z CDSA — Torpedo (Gor
ki! 2:0, WMS - Dynamo (KIJÓW 2:2, 
Zenit (Leningrad! — Torpedo (Mo- 
suwa: 2.1, Dvnamo (Tyflis) — Skrzy- 
d w^yniku*tych  spotkań nastąpiły 
dalsze przesunięcia w czołówce tabeli. 
Na drugie miejsce wysunęła się druty 
dło na czwartą pozycję. Prowadzi w 
dalszym ciągu zespól tyfllskich dyna- 
mowców, trzecie miejsce okupulą 
Skrzydła Sowietów, w dolnych rejo
nach tabeli sytuacja nie uległa zmla-

Andrejew zwycięża 
w turnieju tenisowym

MOSKWA. Zakończony w Moskwie 
wszcchzwiązkowy turniej tenisowy 
przyniósł zwycięstwo zawodnikowi 
moskiewskiemu Andrejewowl. k'óry 
nie poniósł żadne! porażki.

Najcięższym meczem Andrejewa 
byta spotkanie z Korbutem, zdobywca 
drugiego miejsca, zakończone zwycię 
stwem pierwszego 6:2. 6:1. 1:6. 6:8, 6:2.

W Chińskiej Republice Ludo
wej odbyło się w roku ubiegłym 
120 ogólnokrajowych imprez, z u- 
dzialem setek tysięcy zawodników 
i zawodniczek. W samych tylko 
59 większych imprezach lekkoatle
tycznych uczestniczyło 300.000 za
wodników.
O Ostatnio oddano do użytku w 
Pekinie największy w Chinach ba
sen pływacki, a w Kantonie za
kończono budowę stadionu sporto
wego na 100.000 widzóto. Podobny 
stadion budowany jest obecnie w 
Czun - Kingu. W Tientsinie trwa
ją prace przy budowie olbrzymiej 
hali sportowej, mogącej pomieścić 
20.000 widzów.
® Wyścig kolarski „Dokoła Drez
na" na trasie 217,3 km., wygrał 
zdobywca II miejsca w tegorocz
nym wyścigu Praga — Warsza
wa, Meister. Czas zwycięzcy 
6:1,8,07 godz.
> Sezon wioślarski w NRD za
inaugurowały tradycyjne wiosen

ne regaty na 
słynnym torze w 
Gruenau. Wzięło 
w nich udział 
1.200 wioślarzy i 

wioślarek z 
NRD i Niemiec 
zachodnich. Za

wody wykazały bardzo wyrówna
ny poziom. We wszystkich konku
rencjach decydował o zwycięstwie 
lepszy finisz na ostatnich me
trach.
> Wyższa szkoła wychowania fi
zycznego w Lipsku dzieli się na 
6 seminariów. Studenci semina
rium III postanowili ostatnio na
zwać je im. Emila Zatopka. Po
wiadamiając o tym rekordzistę i 
mistrza świata, studenci podkre
ślili, że stanowi on dla nich wzór 
sportowca i bojownika o pokój. 
W tych dniach Emil Zatopek prze 
słał w odpowiedzi list, w którym 
dziękuje za zaszczyt, jaki go spot
kał i obiecuje dzielić się ze stu
dentami Ul seminarium swymi do 
świadczeniami drogą korespon
dencyjną. W zakończeniu listu, 
Zatopek pisze: „Gdy w roku u- 
biegłym byłem w Niemieckiej Re
publice Demokratycznej, członko
wie FDJ zaimponowali mi. Wy
rosną z nich ludzie, którzy w peł
ni rozumieć będą cel naszej wal
ki o pokój i uczynią wszystko, aby 
ten pokój utrwalić. Życzę Wam du 
żo sukcesów w studiach i w spor
cie, a przede wszystkim w walce 
o pokój" — zakończył swój list 
najlepszy lekkoatleta wszechcza
sów.

cze angielscy, Manmon i Morten- 
ecn, zostali odwiezieni do szpita
la, a kontuzja Manniona okazała 
się bardzo poważna.

Szczypiorniak będzie na igrzy
skach olimpijskich w Helsinkach 

konkurencją
pokazową. Ro- 
ze grany ma 
być trójmeca 
Szwecja — 

Dania — Fin
landia, albo 
Szwecja — 
Niemcy—Fin

landia.
Rugby i ba

seball, które miały być również
uwzględnione w programie 

igrzysk, jako konkurencje pokazo
we, zostały wyłączone ponieważ... 
kalkulowały się zbyt drogo.
śf Cyrk tenisowy: Bill Tilden, 
Gonzales i Parker, wystartował 

w tym roku z tzw. „turniejem 
pożegnalnym". Będzie on wystę
pował w całej Anieryce i Tilden 
liczy na to, że zarobi tyle pie
niędzy,^ że jego przyszłość będzie 
zabezpieczona na dłuższy okres

O Wiedeński „Sport - Schau", 
pisząc w swym ostatnim numerze 
o meczu Polska — Węgry stwier
dza, że Węgrzy reprezentują w 
tej chwili najlepszy football w Eu 

ropie, a ich jedenastka w skła
dzie, w którym grała z Polską, 
byłaby bardzo groźnym przeciw
nikiem dla największych potęg 
piłkarskich świata.

• Tegoroczny misfrz piłkarski 
Francji, Nizza, spotkał się w Vi- 
ehy w meczu towarzyskim z pią
tą drużyną I ligi austriackiej, FC 
Wien. Austriacy wygrali 1:0.
• Prasa amerykańska z ubolewa
niem stwierdza, że ostatni mecz 
bokserski o tytuł mistrza świata 
wagi ciężkiej Maxim — Charles, 
zgromadził tylko 8.000 widzów i
przyniósł jedynie 
177.000 dolarów do 
chodu. „The Ring" 

przypomina, że 
walka Tunney — 
Dempsey ściągnęła 
80.000 widzów, a 
każdy występ Dem 
pseya dawał co
najmniej 1.900.000 dolarów do

chodu. Oczywiście, że „The Ring" 
czyni winnym za taki stan rzeczy 
Charlesa, który rzekomo jest 
„zbyt słabym magnesem" publicz-

9 Węgierski „Nep Sport" w spra 
wozdaniu z tegorocznych mi
strzostw szermierczych świata w 
Sztokholmie pisze, że sędziowie 
sfałszowali wiele wyników za
wodników węgierskich. Wg. rela
cji dr Bay‘a, klika sędziowska, a 
nie przeciwniczki, pokonała florę- 
eistki: Magdę Nyari i Kato Ilor- 
uath.
■3 W prasie sportowej „zachodu" 
toczy się dyskusja, która repre
zentacja państwowa gra najbar
dziej brutalnie. Dziennikarze au- 
striaccy twierdzą, że jest nią je
denastka Szkocji, która swymi

wyczynami na eta- 
Wf dianie wiedeńskim 

pobiła wszelkie re- 
kordy złego wycho- 

. wania sportowego.
1 r Tego samego zdania

1 | J są również pisma
szwedzkie, które sze- 

//\\ roko opisują wyda
lił rżenia w Wiedniu i

przypominają, że podczas ostat
niego występu Szkotów w Szwe
cji, sędzia Dahtner podyktował aż 
trzy rzuty kanie. Sędzia ten o- 
świadczył po meczu, że gwizdał 
baidzo dużo, ale co najmniej 50 
proc, za mało. Przy normalnej 
bowiem interpretacji przepisów 
r IFA, nie byłoby w ogóle żadnej 
gry.

Warto jeszcze przypomnieć, że 
tegoroczny mecz Anglia — Szko
cja był jednym z najbardziej bru
talnych meczów, jakie oglądano 
w Wembley. Duaj najlepsi gra

• Reprezentacja piłkarska Włoch 
pokonała w meczu międzypaństwo 
wym, rozegranym w Genui, je
denastkę Francji i:l. Prasa fran

-'ten-

powstrzymać 
ię od słów o- 

burzenia na 
brutalną grę 
gospodarzy, w 

wyniku której bramkarz Dakowski 
oraz dwaj napastnicy francuscy, 
Baratte i Cuissard ulegli ciężkim 
kontuzjom. Wypadek Baratte‘a 
był tak ciężki, że musiano go bez 
zwlocznie przewieźć do szpitala. 
Druga reprezentacja Francji go
ściła w Luksemburgu, gdzie od
niosła zwycięstwo 2:0.

9 Mistrzostwa drużynowe Pary
ża w lekkoatletyce rozegrano przy 
udziale tylko 4 klubów. Najlep
szymi wynikami mistrzostw były: 
800 m. — El Mabrouk 1:51,ó min,
tyczka — Sillon i, 15 m.„ ora*  
dysk — Maissant i7,88 m.
• Tenis francuski przechodzi 
wyraźny kryzys. 
W meczu o Puchar 
Danisa reprezen
tacja Francji prze 
grała z Anglią, a 
w mńędzynarodo- 
wych mistrzo

stwach Francji a- 
ni jeden Francuz 
nie dotarł dalej.
niż do... 1/16 fina

łów. Wiadomo, starzy się skoń
czyli, a nowych nie ma. Bo i skąd?

Mistrzostwa pięściarskie 
Armii Radzieckiej 

MOSKWA. W rozegranych w Mo
skwie mistrzostwach pięściarskich Ar
mii Radziecklel drużynowo pierwsze 
miejsce zajął zespół moskiewskiego 
Domu Oficerów. Indywidualnie tytuły 
mistrzów przypadły m. In Grajnero- 
wl w w. lekkiej oraz Koczetkowl w 
z. półciężkiej.

Jeszcze jeden rekord 
lekkoatletyczny 

MOSKWA. Zawodniczka moskiew
skiego Dynamo, Pomogajewa ustano 
wiła nowy rekord ZSRR w biegu na 
500 m„ uzyskując' czas 1:15.3 min.

Poprzedni rekord należał do lekko- 
atletkl charkowskiej. Szyło 1 byt usta 
llowiony w 1939 roku

Przed meczem Polska-Włochy 
o puchar Davisa

WARSZAWA. Po zwycięstwie 
nad Szwajcarią w drugiej run
dzie rozgrywek tenisowych o pu

char Davisa, Polska zakwalifiko
wała się do ćwierćfinału strefy 
europejskiej, w którym spotka 
się z Włochami.

Zgodnie z przepisami pucharu 
Davlsa Polska ma prawo wybo
ru miejsca spotkania.

W związku z tym prezydium 
sekcii tenisowej GKKF postano

wiło rozegrać zawody tenisowa 
Polska — Włochy w Warszawie 
w dniach 15 — 17 czerwca br.

Równocześnie prezydium sekcji 
tenisowej GKKF zgodnie z obo
wiązującymi przepisami przesła
ło swe propozycje do Włoskiej 
Federacji Tenisowej.

Na obóz przygotowawczy przed 
meczem zostali powołani czoło
wi tenisiści polscy: Piątek, Ra- 
dzio. Chytrowski i Licia.



SPORT str. 3

Liga 
żużlowa

ZS Ogniwo 
zwycięża ZS Stal 

31:22 pkt.
Punkty zdobyli; d'a Ogn'wa Szwrn 

drowski 9, czogala 6. Brendler 6. Kn 
łeczek 4, Puper j Krajewski 3; dla 
Stali — Bloch 6. Maciejewski, Sz.pl- 
taimak I Wielgosz on 4. Rataj I Paw 
luk po 2. Sędziował lnż. Pietrzak

Mcci ligi żużlowej w Bytomiu, ml 
mo ulewnego deszczu, zgromadził 
ok. 8000 widzów i zakończył sią nie- 
zwyclestwem odmłodzonej drużyny 
Ogniwa Rewelacja tegorocznego Se
zonu motorowego Szwendrowskl (O- 
gnlwo Lublin) |uż w pierwszym bie
gu pobił o 0.0 sek. czasem 1.22,2 min. 
rekord toru, ustanowiony rok temu 
przez Smoczyka.

Nietylko zresztą, Szwendrowskl u- 
zysklwał bardzo dobre wyniki, ale 
żvn kończyli z bardzo

swój zespół

1 opierała sią na 
tal Ostrów Wlkp 

kompletowało 
odnlków trzech

wyniki poszczególnych biegów: 
bieg I — 1) Szwendrowskl (O) 1.22.2; 
2) Macle ewski (S) 126.2; 3) Szpltal- 
nlak (8) 1.29 Czogala
(O) 1.24.0: 2 1.28.0;

(O) 1.28.0: 2) Bloch 
(O) 2.10.0. Bieg IV 
.25,5: 2) Madejew- 

3) Szpitalnlak (S) 1.32,0.
(S) 1.27.2; 2) 

per (0)1.31.0. 
derowski (O) 

1.27,9: 2) Kołeczek (O) 1.28.0; 3) Paw
lak (S) 1.30.1. Bieg VII — 11 Bren- 
dte (O) 1.28,3: 2) Szpitalnlak (S)
129.1: 3) Puper (O) 132.0 VIII
1) Szwendrowskl (O) 128.2 Ko
łeczek (O) 1.28.3; 8) Wielgosz (S)
1.29.0. Blee IX - 1) Bloch (S) 1 29.4:
2) Pawlak (S) 1.32,0; 3) Krajewski
(O) 1.40.1.

Gwardia — Włókniarz 
43:11

BYDGOSZCZ (tel. wł.) Mecz o 
mistrzostwo ligi żużlowej. Wyni 
kj techniczne: Bieg I — Bonin 
(B) 1.34,8. Bieg II — Kurek
(G) 1.40.8. Bieg III — Ranisj.ew. 
ski (G) 1,39.0. Bieg IV — Bonin 
(G) 1.39,6. Bieg V - Kurek 
(G) 1,41.0, Bieg VI — Ran'szew- 
ski 1.39.0. P,p8 — Bonin 
(G) 1,88.0. B’eg VIII — Kurek 
(G) 138.0. Bieg IX — Ranlszew 
skj (G) 1.35.0. Najlepszy czas dnia 
uzy»kał gwardzista Bonin w 
pierwszym biegu 1.34 8 W cza
sie meczu członek kadry narodo 
wej Kaznnwskl uległ niebezpie
cznemu wypadkowi i został od
wieziony do szpitala.

ZS Unia — CWKS 30:24
LESZNO (tel. wł.). W spotkaniu o

G'sr aklet - 8. Barwom CWKS na’-

Sucheckl l Krakowiak po 6.
Nalbardziei emocionulacy był pierw 

kzy bieg, w którym atartowall Olelnl- 
czak. Woźniak, Suchecki I Nowacki, 
zwyciężył Olejniczak w doskonałym 
czasie 1:24,8 min. przed kolegą zrze
szeniowym, Woźniakiem. Widzów 14 
tysięcy.

STAL GORZÓW ZWYCIR2A 
W TROJMECZU 2U2LOWYM

WROCŁAW, (tel. wł.) W meczu 
Żużlowym o mistrzostwo okrągu doi- 
noślrsmego zwyciężyła Stal Gorzów 
23 pkt., przed Budowlapymi Zabiko- 
wo 12 pkt. i Stalą Wrocław 10 pkt. 
Najlepiej jechał Stąpieńskl ze Stall 
Gorzów, który wygrał trzy biegi.

Kraków 
zakończył mistrzostwa 

klasy wojewódzkiej
KRAKÓW. W niedzielą zakończone 

zostały mistrzostwa klasy wolewódz- 
klei Krakowa. Mistrzami grup zo
stali: I. _ spójnia Kraków, u. _ 
Gwardia I b Kraków. III Włókniarz 
I l> Kraków, IV. _ Ogniwo I b Kra
ków.

Wczorafsze rozgrywki dały nastę
pu lace wyniki:

GRUPA 1: Budowlani Skawina — 
Snóinia Kraków 1:3 (0:2). Budowlani 
Kraków — Stal Prądnik Kraków 1:2 
(1:1). Unia Kraków — Unia Borek 
Kraków 1:1 G:1).

grupa Ii: Gwardia Ib Kraków — 
Włókniarz Trzebinia 3:1 (0:0), KS
Snóinia piaszów Kraków — Unia 
Oświęcim 3:0 (1:0). Unia Jaworzno — 
Stal Olkusz 0:0.

GRUPA HI. Włókniarz Ib Kra
ków _ Kolejarz Wieliczka 2:2 (1:1), 
Kolelarz Kraków — Unia Mościce 
2:1 (0:1), Spójnia Bieżanów — Spój
nia Okocim 2:0 (2:0).

GRUPA IV.Ogniwo IB Kraków 
«- Włókniarz Kety 4:0 (4:0). Unia 
2vwicc — Włókniarz Andrychów 3:2 
(2:1). Włókniarz Zembrzyce — Kole
jarz Wadowice 2:2 (1:1), Kolejarz 
Sucha — stal Żywiec 2:3 (0:2).

W. wiad.

PIŁKARZE WŁÓKNIARZA 
PODEJMUJĄ APEL UNII

ŁOD2 (tel wl.) Przed zawodami 
piłkarskimi Włókniarz — Górnik czło 
nck kadry narodowej Szymborski 
odczytał przed mikrofonem zobowią
zania piłkarzy Włókniarza podjęte 
na apel chorzowskiej Unii.

Dla uczczenia Zlotu berlińskiego 
łodzianie zobowiązali sie zdobyć nor
my SPO do 5 sierpnia t wezwali 
dobnego zobowiązania.

Gwardia Kraków 
wiceleaderem ligi

Włókniarz Łódź 
Górnik

ŁOD2 (tel. wl.) Jedyną bramkę 
dnia uzyskał w 8 min. Wiśniewski. 
Sędziował ob. przybysz z Bydgosz 
czy. Widzów ok. 25 000. 
WŁÓKNIARZ: Szczurzyński, Wlo- 

, Kałużyński, Urban 
ogendorf, Bomba, 
ymborskl, Gustow-

GÓRNIK; Budny, (Pojda), Pytlik, 
Zdrzałek, Grzegorzczyk, 
(Proksza). Węglorz. Szle- 

ger. Franke. Warzęcha. Wiśniewski 

dogodniejszych szans na powiększenie 
zy punktowej. Jego przeciwnik 
niedziele nietylko ntedyspono- 

ieslatką. Górnicy zagrali bodaj 
zwyclest 

:j taktyki 
lego plan 
esadzll w 8
Wlśnlewsl 
tu bramki gór-

nąnądu Warzęchę

Radlin 0:1 (0:1)
rokował na początku sezonu, 
lest utalentowanym lndywldu- 

spelnlaiąc natomiast roli 
napadu. Ponieważ wiek- 
Włókniarze adresują w 

lego kierunku, staje się zrozumiałym, 
dlaczego tak łatwo przychodzi prze
ciwnikom zablokowanie ofensywnych

tenÓsukceś. K^defenśywa^kazywa- 
la zdecydowanie w najbardziej gorą
cych momentach, a Warzecha nie 
ustępował w tych formacjach ani Py- 

czelnym ryglowaniu 
I bramkidostępu
wypadku

strony. zarowno w pierwszej połowie 
Jak zwłaszcza po zmianie stron łodzią 

troną. do której należała Ini 
Niestety nie umieli wvkorzy 
wagi, gubiąc się w rejonie

Szymborski bardzo wcześnie zrezy
gnował z roli kierownika napadu, a 
widząc ścisła kuratele ograniczył się 
do prób indywidualnych zagrań, któ
re przy dobre! podstawie śląskich de
fensorów z góry skazane były na nie
powodzenie. Nie nalleplel spisywali 
sie również obal łącznicy, których po 
dania nosiły wszystkie cechy przypad 
kowości a zatem były niecelne I tra
fiały częściej do przeciwnika, niż ^do 
ulegać wątpliwości, że na taka ane
miczna grę piątki ofensywnej Włók
niarza wpływa egoizm Szymborskie
go. Nie spełnia on nadal nadziel, ia-

tyły gospoda- 
ie przeciążone 

własny napad.

poziomie, a do 
a gra formacji 
ów. Po plerw- 

której łodzianie za
przepaścili dogodnych okazji
podbramkowych, w drugiej przystąpi
li do huraganowego natarcia, powiąk- 
szalac gąszcz, nóg na polu karnym 
Górnika t nleiako uniemożliwiając w 
ten sposób oddanie strzału na bramkę 
W 12 min 00 nrzerwie opuścił swói 
posterunek Budny, któremu po uda
nej paradzie odnowiła sią kontuzja. 
W 16—20 min. notujemy zmiany w obu 
zespołach: Rajchel ustąpił miejsca Pro 
kszjr. a Bjmba — Koźmińskiemu, zaś 
zdenerwowany niezaradnością swych 
kolegów Baran przeszedł do napadu 
a lego miejsce zalał Wapiennik. Wszy 
stko to nie przyniosło oczekiwanego 
przez gospodarzy efektu. W 30 min. 
poważnej kontuzji nogi doznał Prok- 
sza 1 od tej chwili górnicy brcnla sią 
w dziesiątką ale czynią to tak umie- 
letrde. że mimo ogromne! przewagi

Kolejarz Poznań — 
Ogniwo Byłom 2:1 (l:i)

KOLEJARZ Poznań: Smiglak, 
Chudziak. Lepka, Czapczyk, Tar
ka, Słoma, Chmielewski. Gogo
lewski. Trzebiatowski, Anioła, 
Urbaniak.

OGNIWO Bytom: Skromny Ku 
biak, Cichoń. Lelonek, Grochow
ski, Kauder. Cechelik, Moskocz, 
Biskupek, Czypionka, Wiśniew
ski.

Bramki: Wiśinewskl dla Ogni
wa oraz Anioła — 2. dla Kole
jarza. Sędzia Lachowicz (Kielce). 
Widzów ok. 5.000.

Śliskie bisko nie wpłynęło u- 
iemnie na poziom spotkania, któ 
re było interesujące i obfitowało 
w piękne zagrania obu drużyn. 
Główna zasługa tego leży w do. 
skonałej grze linii pomocy obu 
zespołów.

W pierwszej połowie gra była 
wyrównana. Prowadzenie uzy

skał dla gości w 17 min. Wiśniew 
ski, po solowym raldzie z połowy 
boiska. Wyrównanie padlo w 9 
min. później ze strzału Anioły, 
który wykorzystał błąd obrońcy 
Ogniwa, Cichonia.

Druga połowa przyniosła po
czątkowo nieznaczną przewagę 
Kolejarza, która wzrastała z upły 
wem czasu. Ogniwo, jedynie wy
padami zagrażało bramce gospo
darzy, nie zdołało jednak zmie
nić wyniku. Decydującą o zwy
cięstwie bramkę uzyskał w 79 
min. Anioła.

W zespole Kolejarza, obok wy
różnionej już linii pomocy, na 
najlepsza notę zasłużył Anioła. W 
drużynie gości w której brak 
było Trampisza 1 Kulawika najle 
piej wypadli Skromny i Wiśniew 
ski.

CWKS — Włókniarz Kraków
1:t (0:0)

CWKS: Stefanlszyn, Sobkowlak, 
Serafin (Kroczek), Szczepański. 
Orłowski, Oprych, Sąsiadek, Gór
ski |Janeczek), Breiter, Poświat, 
Kroczek.

WŁÓKNIARZ: Piekło Jodłow
ski, Piekulskl. Laslewlcz, Parpan I. 
Bieniek, Parpan II, Browarskl, No
wak. Botek, Glajcar.

Bramki zdobyli: w 53 min. Bro- 
warski i w 40 min. Górski. Po
nadto w 40 min pry Sąsiadek nie 
wykorzystał rzutu karnego, a bram 
ka Nowaka nie została uznana 
przez ąędziego. Widzów 20 tysię
cy. Sędziował Fomln z Radomia.

WARSZAWA. Pierwsze minuty spot, 
kania zupełnie nie zapowiadały ani 
remisowego wyniku, ani obrazu gry. 
Jaki widzieliśmy w druglel połowie 
spotkania. Wolskowl rozpoczęli z du
żą dozą pewności siebie, a goicie 1 
wyraźnym brakiem zaulanla we włas
ne siły. Do 20 min. gry plerwszel 
połowy zanosiło się więc ną wysokie 
zwycięstwo CWKS, doskonale graląca 
1'nla pomocy zasilała dokładnymi poda 
niami napad, tak. le chwilami cala 
drużyna warszawska przebywała na 
połowie boiska włókniarzy. Efektu te| 
przewagi nie udało się potwierdzić 
zdobytymi bramkami. Na przeszko
dzie napastnikom wojskowym stanął 
Parpan I. który mimo nlepelncl lesz
cze formy lest zawsze na boiskach 
ligowych dużą Indywidualnością.

Od 20 minuty, kiedy zespól krakow
ski otrząsną! się z pewnego komplek
su niższości I nabrał zaufania w swo
je siły, gra zwolna zaczęła sią wy
równywać.

Po przerwie drużyna krakowska 
miała nawet więcej z gry. Niestety 
plerwszel bramki zdobylel zupełnie 
prawidłowo przez Nowaka, nie uznał 
sędzia, a druga nie wystarczyła na 
utrzymanie zwycięstwa Okres słabo
ści włókniarzy, kiedy lut próbowali 
oni grać na cras zamiast w dalszvm 
ciągu uważać atak za najskuteczniej- 
sza formę obrony, wykorzystał umie- 

1 letnie Górski, strzela ląc z daleka wv- 
równutącą bramką. Bramka ta obnl- 
ża notę Piekły, który w wielu wy

padkach grał ryzykownie, ale szczęś
liwie.

W druglel połowią spotkania nieste
ty nie byliśmy na boisku świadkami 
budującego zachowania się zawodni
ków obu zespołów. Winą za to po
nosi sędzia, który nie zawsze potra
fił dostrzec właściwego sprawcą faulu, 
a nawet nie raz przymykał oko na wy 
raźne przekroczenia przez zawodników

Początkowo przewaga wojskowych 
Jest fak larkrawy, że do 20 minuty 
nawet obrońcy przesiadulą na poło
wie boiska włókniarzy. W 24 minu
cie na pozyclą Breitera przeszedł Są
siadek I przelał podanie Poświata, ale 
strzał z kilku kroków trafił w po
przeczką.

Od te| chwili zwolna atak włóknia
rzy rozgrywa sią coraz lepie), a wol
ny blly przez Nowaka omal nie przy
nosi bramki.

Na kilka minut przed przerwą Pie
kulskl faulu |e na polu karnym Po
świata, ale rzutu karnego Sąsiadek nie 
wykorzystuje. Piłka odbiła sią od

Po przerwie na boisko nfe wchodzi 
fuż Serafin. Miejsce lego zalmufe 
grający do tej chwili bez powodzenia 
na lewym skrzydle Kroczek. Włók
niarze szybko orlentulą sią w sytua
cji I Ich ataki stale prowadzone są 
prawą stroną. Parpan If często ucie
ka. I tak właśnie podanie lego z 
samej linii bramkowej wykorzystuje 
Nowak, ubiegając wyjście z bramki 
Stef.anisryna Decvz|a sędzleao linio
wego lest lednak inna i bramka nie 
została uznana.

Nie peszy to jednak wcale ataku 
krakowskiego I wkrótce Rrowarskl 
zdobywa bramkę płaskim strzałem ż 
10 metrów Gra niepotrzebnie nrzy- 
hiera na ostrości, co chwilą któryś 1 
zawodników kuleje Atak wojsko
wych naciera coraz energiczniej. Po
świat I Janeczek przeslrzellwula z do
godnych sytuacji. Wyrównanie nada 
z dalekiego strzału Górskiego. Włók
niarze ograniczała 6ią od tel chwili 
jedynie do troski o utrzymanie wyni
ku. Tuż przed końcowym gwizdkiem 
ładny strzał Janeczka przechodzi tuż 
obok poprzeczki.

Dalsze spotkania 
na str. 4

Tylko stosunek trafień 
zadecydował o zwycięstwie 

florecistów Węgier
Niespodziewanym sukcesem 

młodych szermierzy polskich za
kończył się pierwszy dzień me
czu szermierczego Polska—Wę
gry. We florecie kobiecym nasze 
zawodniczki nawiązały równo
rzędną walkę z doskonałymi Wę
gierkami, którym przewodziła 
r/strzyni świata we florecie H. 
Elek i przegrały jedynie stosun
kiem trafień 35'42.

Młoda drużyna szermierzy pol
skich we florecie do ostatniej 
chwilj prowadziła z rutynowany
mi Węgrami i tylko nerwowe za
łamanie walczącego w ostatnim 
spotkaniu Czajkowskiego spowo. 
dowało, że mimo wyniku spot
kania 8:8 przegraliśmy, ujem
nym stosunkiem trafień — 46:55. 
Na czoło naszych zawodników 
wybił się walczący z niezwykłym 
temperamentem młodziutki Paw
łowski oraz mistrz juniorów 
Twardokęs. O Pawłowskim Wę- 
grz.*  wyrażali się w superlaty
wach. Według zdania kierownika 
drużyny gości, wicemistrza olim
pijskiego we florecie płk. Na- 
slay, cała nasza czwórka, jeżeli 
będzie pracowała nad techniką, 
w bardzo krótkim czasie osiągnie 
poziom najlepszych szermierzy 
świata

W spotkaniu z Węgrami nasi 
młodzi floreciści prowadzili pra
wie przez cały czas. Po 8 wal

kach stan brzmi dla Polski 5:3. 
Potem rutyna Węgrów bierze gó 
rę j stan zmniejsza się na 7:6. 
W tym momencie na planszę 
wchodzi Pawłowski, który po nie 
zmiernie interesującym spotka
niu z wysokim opanowanym Wę 
grem Polacsem doprowadza do 
stanu 8:6. Przedostatnie spotka
nie przegrywa Rydz j wreszcie w 
wielkim napięciu widownia śledzi 
przebieg pojedynku Czajkowski

Czajkowski

— Baltazar. Baltazar od razu 
obejmuje prowadzenie, 3:1, Czaj, 
kowskj przechodzi do ataku i 
wreszcie uzyskuje wyrównanie 
4 4. Ataki Cza‘K.vskiego nie 
us‘-ają, Węgier jednakże jest nie
zwykle przytomny i w jednym z 
wypadów Polaka t.afia go, uzy
skując z trudem wy wałczone zwy 
cięstwo dla swoich barw.

„Wygraliśmy tylko naprawdę 
dzięki naszej więl-szej rutynie. 
Wasi młodzi chłopcy są wspa
niali" — mówilj Węgrzy, ściska-, 
jąc naszych młodziutkich repre
zentantów.

Największym zainteresowaniem 
cieszył się występ mistrzyni świa 
ta we florecie H Elek. Walczy 
ona zupełnie na sposób męski i 
kilka spotkań z Polkami wygra
ła na sucho.

Dokończenie meczu nastąpi w 
poniedziałek. Na program złożą 
się walki mężczyzn w szpadzie i 
szabli. <s)

Punkty dla drużyny polskiej 
zdobyli:

W spotkaniu mężczyzn: Paw
łowski i Twardokęs po trzy, Czaj 
kowski dwa.

W spotkaniu kobiet: Włodar- 
czykowa 1 Nawrocka po trzy oraz 
Liszkowska 1 Kwietniewska po 1.

Bartoszek, Hennek, Bębenek, Koprowski 
zwyciężają w wyścigu ulicami Katowic

KATOWICE. Uliczny wyścig moto
cyklowy — to jedyne w swoim rodza
ju. emocionujące widowisko. Publicz
ność katowicka czekała na podobną 
imprezą blisko piąć lat (od rozgrywa
nego w Katowicach w 1946 r. „Grand 
Prix".

Mamy jednak żal do katowickiego 
okrągu PZM. Niedzielny wyścig robił 
wrażenie nieprzemyślanej imprery. Na 
starcie w Katowicach nie stawiła sią 
wląkszość naszej motorowej czołówki, 
która w innym terminie napewno chą 
tnle by skorzystała z zaproszenia, ale 
r.izowany w tym dniu ogólnopolski 
Cdańsk. Zawody żużlowe, przeprowa-
dz.one o tej samej porze w Bytomiu 
również „uszczknęły" kilku dobrych 
zawodników i kilkanaście tysięcy zwo
lenników tego pięknego sportu.

Ryk motorów przejeżdżających tra
sę niemal od świtu, widok obłożo
nych. wiązkami wiórów zakrętów 
oraz reklama zrobiły swoje, wokół
dwukllometrowej trasy, wiodącej uli
cami Poniatowskiego, gen. Sikorskie
go, Andrzeja 1 Mikolowską zebrało 
się przeszło 50.000 widzów.

Zawody, organizowane pod hasłem 
„Sportowcy motorowi — górnikom 1

berta, HenneRów. Odmówiły Im Jed
nak posłuszeństwa maszyny. Wysłu
żone DKW pozostały już po pierw
szych kilometrach daleko w tyle za 
motorami Bartoszka 1 Kołodzieja (o- 
bal Kolejarz Opole). Miedzy nimi ro
zegrała sie walka o prymat. Wygrał 
Bartoszek (Kolejarz Opole), który na 
20-ktlometrowej trasie uzyskał czas 
17.34.3 min.. 2) Kołodziej (Kolejarz O- 
pole) 18 05,8, 3) llenek Herbert (Stal 
Katowice) 18.12,5, 4) Dobranowski
(Gwardia Kraków) 19.09.0 (wszyscy na 
maszynach DKW). Przeciętna szybko
ści Bartosz.ka, 68.4 kra. na godz.

sza 11 zawodników. Numer 7 — Hen
nek Jan Jest bezkonkurencyjny. Już 
no kilku okrążeniach zdobywa olbrzy 
mia przewagę nad konkurentami. Ko
lejność: Hennek, Wyporck (który ml 
rował się Już po czterech okrąże
nia) Włodarczyk — nie ulega zmianie 
aż do zakończenia 30 kilometrowego 
biegu. Zwycięzca Hennek Jan (Stal 
Katowice) ma czas 22.55,3 min. (prze
ciętną 78,5 na godz.); 2) Wyporek 
(Ogniwo Warszawa) 23.23,3 Hennek 
jechał na „Jawie", (Warszawiacy na 
NSU), 4) Hajok (Oórnlk Sosnowiec) 
24.23,2: 5) Nahorsk! (Stal Katowice)

hutnikom Sluska" rozpoczął
krajowej produkcll. Startowało 12 ma 
ło rutynowanych zawodników na lek
kich, nie przygotowanych do zawo
dów maszynach. Zwyciężył Furgoł 
(Budowlani Katowice), który 10 km. 
trasą |5 okrążeń) przebył w 9,40.6 min. 
Drugi byl Kaczmarek z Gwardii Opo-
wiec 10.39.3. Duże oklaski zebrała Je
dyna bloraca w zawodach udział ko
bieta. Janina Żołna z zabrsklego Gór
nika. która jednak ukończyła bieg 
na dalszym miejscu. Zwycięzca osią
gnął średnia szybkość 61.4 km na godz.

W katesorll maszyn do 130 ccm.. ty
powano na zwycięzców Gintera | Her

Starter daje znak „350-tkom". Rusza 
7 maszyn. Wszyscy oczekują zaciętego 
pojedynku Wolflngera I Bębenka (K) 
Motor Wolflngera gaśnie jednak zaraz

Przyklad Wolflngera podziałał l na 
Innych. Podobna sytuacja zaistniała w 
biegu maszyn do 509 ccm. Największą 
zainteresowanie budził wspaniały 
„Trlumph G. P" Jana Hennek I wy
ścigowy „Norton" krakowianina 
prowsklego. „Trlumph" zawiódł, 
nck po drugim okrążeniu zjechał 
parku maszyn, w międzyczasie 
prowskl zbublowal już niemal wszyst
kich przeciwników. I znowu kilkumi
nutową przerwa. Nagle zaryczała po
tężna maszyna Henneka. który wyje
chał znowu na trasę 1 podob
nie Jak Wolfinger puścił sią w bez
nadziejna pogoń za zawodnikami. Za
równo Koprowski za wspaniała jazdą 
Jak 1 Hennek z.a rzadko spotykaną
Przeciętna zwycięzcy Koprowskiego

amin wyścigu przez 
odnikom wyprzedzonym 

> jedno okrążenie 
te mierzy sią 1uż i 
Zrówno Bębenek 
Koprowski w pięćsetkach zdu- 
I wszystkich rywali. Bębenek 
1 czas min. Koprowski

Mieczysław w cm 20.38,9 min.
Kolejność dalszych na mecie zawod

ników w kategorii do 350 ccm. przed 
stawia sie nastcpuląco: 2) Noga (Kol.

po starcie. Nie pomagają dodatkowe
procy, wouinger podprowadza maszy
nę do zakrętu i niknie nam z oczu. 
Bcbenek mija nas już po raz drugi, a 
Wolflngera ciągle nie widać. Nagle 
przejeżdża. Dal dowód, że jest praw-

sobie uznanie śląskiej publiczności, a 
na poszczególnych okrążeniach miał 
czasy nawet lepsze od zwycięzcy bie-

Szwargot zwycięża 
ponownie Kielasa

SZCZECIN, (tel. wł.) Staraniem 
redakcji „Kuriera Szczecińskiego" 
oraz zarządu środowiskowego AZS, 
odbyły się w niedzielą w Szczecinie 
zawody lekkoatletyczne, których kul
minacyjnym punktem byl piąty, do- 
clńskiego", rozegrany ’na t leżni na 
dystansie 5 km. Bieg ten miał nie
zwykle emocjonujący przebieg, wal
ka przez cały czas toczyła stę po
między Klelasem (Gwardia Gdańsk), 
Szwargotem (CWKS) oraz młodym 
Płonica (Włókniarz Bielawa). Do 7 
okrążeń prowadził Klefas, następnie 
okrążeniu oddać znowu prowadzenie 
gdańszczaninowi. Ost.-a watka roze
grała sią na finiszu. Na 50 m przed 
meta pięknym sprinterem wysunął 
wszy przerwał taśmą. osiągając cza« 
15 25.8 min. Drugim byl Kielas — 
15 26.0 min., 3) Płonka 15.28,4. Starto
wało 17 zawodników.

W zawodach lekkoatletycznych naj 
lepszymi wynikami byl czas Kiszki 
w biegu na 100 m - 10.7 sek oraz 
rezultat Krzcsinsk ego w skoku o 
tyczce — 3 30 m. Start Adamczyka

ograniczył clą tylko do ktlli, którą 
wygrał wynikiem 13,17 m.

Wyniki techniczne: 100 m — 1) 
Kiszka 10,7; 2) Mach I - 11,1: 200 m 
— 1) Mach I 22.6 1 stio m - Potrze
bowski 4.06,2; skok wz.wy*  — Spy
chalski 1.76 m: sztafeta 4X100 m — 
zespól komb ('<l'zks. Krzesińskl, 
Mach I. Mach TI) 44,2 sek., w dal — 
Kiszka 6.89 m; tyczk.- - Krz.es<ńskl 
3.80 m: 2) pakuł 3,40 m: kula —. 
Adamczyk 13.17 m; dysk — Pakuł

TROJMECZ LEKKOATLETYCZNY 
W CHODAKOWIE

CHODAKÓW, (tel. wl.) Na stadio
nie Włókniarza odbył sią z okazji 
zbl-żającego się Zlotu Młodych Bo
jowników o Pokój, trójmecz lekko
atletyczny, z udziałem drużyn Ko
lejarza Łowicza 1 Skierniewic oraz 
miejscowego włókniarza.

Zwyciężył Włókniarz 142 pkt., 
przed Kolejarzem Łowicz 130 t Ko
lejarzem Skiernlwice 122 pkt. Były 
to pierwsze zawody lekkoatletyczne 
na terenie Chodakowa.

Mistrzostwa szkół Warszawy 
w lekkoatletyce

Warszawa. Zorganizowane w ra
mach II Ogólnopolskich Igrzysk 
Szkól Ogólnokształcących mistrzostw 
szkól okręgu warszawskiego (bez 
Warszawy) przyniosły bardzo dobre 
wyniki

Na wyróżnienie zasługują wyniki 
dziewcząt — Hulanickiej (Zalesie) — 
8.7 sek. na 60 m.. 130 cm w. skoku 
wzwyż | 9.12 m. w kuli. Zdobyła ona 
mistrzostwo w trójboju, uzyskując 
według tabeli szkolnej 197 punktów. 
Ulg (Rembertów) skoczyła wzwyż — 
139 cm. Szalowska (Milanówek) uzy
skała 9,15 m w kuli Kociszewska 
(Mińsk Mazowiecki) — 40.88 m w rzu 
cle granatem | dobry czas sztafety 
Zalesia 4 X 75 m, — 41,7 sek.

U chłopców pięciobój wygrał uczeń 
glmn. z Żyrardowa, Okraszewski, 
klóry poza tym uzyskał w kuli (5 kg)
— 14,71 m 1 w rzucie dyskiem (1 kg)
— 49.55 m„ a w skoku wzwyż był 
drugi — 167 cm. Granat wygrał Miesz 
kowski (Płock) - 63 60 m. przed 
Cieślą (Sobolew) — 50,40 m. Mlesz- 
kowskl był drugi w kuli - 14.13 m. 
przed Zarzeckim (Zalesie) — 14,07 m 
W skoku w dal: 1) Nowak (Zalesie)
— 8,37 m.. 2) Wojtalewskl - 6.25 m. 
Sztafetę olimpijską wygrał zespól 
gtmn. ze Sobolewa w czasie 3,44 min. 
1000 m — Konabno (Skolimów) 2.55.2 
min., przed Jankielą (Żyrardów) — 
2.55,2 min. Skok wzwyż wygrał Tysz 
ka (Milanówek) — 169 cm. (Z. O.)

Opole). 3) Studencki (Ogniwo Bielsko) 
4) Fiszer (Ogniwo Bielsko), 51 Wolfin
ger (Ogniwo Kraków).

Kolejność dalszych zawodników w 
biegu pięćsetek: 2) Górski (Kolejarz 
Zakopane). 3) Frankowski (Ogniwo 
Kraków). 4) sitko (Stal Gliwice), 5) 
Henek Jan (Stal Katowice. (c)

GÓRNIK RUDA i GÓRNIK
RADZIONKÓW REPREZENTUJĄ 

Śląsk w walkach o wejsc« 
DO II LIGI

KATOWICE. Ostatnia niedziela roz
grywek mlędzygrupowych o mlstrzo 
stwo Śląska w piłce nożnej wyłoni
ła 1uż dwie drużyny, które wezmą 
udział w walkach o wejście do n li
gi. Sa nimi: Górnik Radzionków 1 
Górnik Ruda.

GÓRNIK RUDA _ STAŁ 
'SIEMIANOWICE 1:0 <0:01

RUDA. Decydujące spotkanie o za
kwalifikowanie do finału o tytuł 
mistrza Śląska pomiędzy Stalą Sie
mianowice, a Górnklcm zakończyło 
sie zwycięstwem górników 1:0.

Zawody stały na dobrym poziomie, 
przy czym większą przewagą mieli 
górnicy, dysponujący lepszym ata
kiem. Jedvną bramkę dnia zdobył 
Pohl i. który w 00 minucie dobił 
strzał Korzonka.

Sędziował obiektywnie Orliński 
Katowic. Widzów 8.000.
GÓRNIK RADZIONKÓW — STAL' 

NOWY BYTOM 3:o (1:0) 
RADZIONKÓW. Górnicy mieli 

przez cały czas zawodów decydującą 
przewagą, demonstrując bardzo do
bra grą. Bromki dla zwycięzców zdo 
byli; Sołtysik, Matejczyk 1 Goleń.

Widzów około 5000.
2 REKORDY

OKR. WROCŁAWSKIEGO
WROCŁAW (tel. wł.) Lekko

atleta Budowlanych, Lewandow
ski. zgłosił próbę pobicia rekordu 
okręgu w skoku wzwyż. Próba 
udała się. Lewandowski uzyskał 
bez trudu wysokość 1,85. Także 
Rączewska z Gwardii ustanowiła 
nowy rekord okręgu w dysku 
wynikiem 35,19.

ANDRZEJCZYK RZUCA 42.64 M 
DYSKIEM

WROCŁAW, (tel. wł.) Na zawodach 
lekkoatletycznych Gwardii Andrzej- 
czyk rzucił dyskiem 42,64, co fest no
wym rekordem okrągu 1 jednym z 
najlepszych wyników krajowych w 
tym roku.
KOLEJARZ BYDGOSZCZ — 
KOLEJARZ OPOLE 11:11 (8:5) 

BYDGOSZCZ (tel. wł). W me
czu szczypiorniaka o mistrzostwo 
II ligi Kolejarz Bydgoszcz zrerni 
sowa! z Kolejarzem Opole 11:11 
(8:5). Najwięcej bramek dla Byd 
goszczy zdobył Knops 4, a dla 
gości Kulik 5.
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Wyścig CWKS-u 
wygrał Hadasik

Drużynowo CWKS
(Dokończenie ze str. 1)

Od 25 kilometra zbita grona roz
ciąga Sie. W czołówce pedałuje po- 
nad 60 zawodników. W drugiel lotnej 
próbie oa|szybszy |est Cuch. Teraz 

potem ustąpuią znów miejsca łagodnym 
odyinkom trasy. Do Grójca wpada pierw 
azy Wrzesiński, odnosząc zwycięstwo 
w trzecim lotnym finiszu. Wszędzie 

renty 1 skoczne tony, wygrywane

Tak mija 60 km etapu Duża grupa 
przodowników nie dozna je żadnego 
uszczerbku, mimo, że szosa wykazuje 
dość duże różnice wzniesień. Wrre- 
s.ński zsiada z roweru. Przytrafiło 

określają „złapał gumę".
Powoli czołówka zaczyna sie kur

czyć". Nie tylko dlatego, że niektó- 

ucieczek najlepiej w tym, dniu dysno- 

Wójcik. który pociaoa za soha Kró- 

wałcze na następnych finiszach lot
nych. W Białobrzegach jako pierw
szego oklaskują Wójcika, w Jedlińsku 
Królaka.

Tymczasem trzon wyścigu kurczy sie 
w dalsBym ciągu. Kto raz stracił łącz
ność z nadaiacymi ton, nie wraca tuż 
w ich szeregi. Formują sie trójki, 
czwórki, szóstki, które w wielometro
wych odstępach nosuwaia sie za tvn>

Królak w tym czasie nie wvtrzvmufe 
temoa. a osamotniony Wóiclk też 
zmniejsza szybkość obrotów dwukoło
wego wehikułu. Razem teraz czołów- 
ka pożera kilometry, ale wkrótce Wój
cik znów bierze rozbrat ze zwartą 
grupą, a do uciekiniera przyłjpza sie 
Pietraszewski. Walka staje sie coraz

le Perypetie dętkowe nie omijają też 
Pietraszewskiego.

Coraz bliżej jesteśmy Wójcika Od
ległość pomiędzy nim a głównym re-

lin Kirowa Woicik upada wprawdr.e 

finiszu dochodzą go najgroźniejsi ry-

Czołówka przygotowuje sie teraz do 
ostatecznel rozgrywki Sa w niej Ha
dasik. Kapiak. Wóiclk. Kląbiński, 
Czyż. Murowlanleckl, Kuś. llśklewlcz 
i Wandor. Swiedacz nie wytrzymuje 
tempa Na horyzoncie wyrastają mury 
Lublina. Wspinaczki, ostre zjazdy ce
chują końcowe Kilometry Ciągle 

powodzeniem. Kilkakrotnie Kapiak 
Kląbiński. tzv też Czyż próbują zasto- 
czyć konkurentów, jednakże najlepsze 
zamiary kończą sie niepowodzeniami

Losy etapu rozstrzygają sią dopiero

Hadasik (CWKS) 
w karykaturze Alaszewskiego

II liga 
na półmetku

Stal Poznań, Gwardia W-wa,
Górnik Wałbrzych, OWKS

mistrzami I rundy
TT liga skońcsyła serię wiosen

ną. Rozegrane wczoraj cztery za 
ległe spotkania dały nast. wy
niki:

Włókniarz Radom — Spójnia 
Warszawa 1:0 (1:0).

Włókniarz Chodaków — Gwar 
dia Białystok 4:1 (1:0).

Górnik Zabrze — Stal Lipiny 
5:1 (1:1).

Stal Dąbrowa Górnicza — Bu
dowlani Przemyśl 2:1 (0:0).

Rezultaty te przyniosły zaled
wie nieznaczne przesunięcia w 
tabelkach TI. III 1 IV grupy. 
Górnik Zabrze, przez swe zwy
cięstwo nad Stalą Lipiny, wysu
nął się na druga pozycję w gru
pie III i stal się. obok Górnika 
Wałbrzych, pretendentem do ty
tułu mistrza.

Zespoły Stali Poznań, Gwardii 
Warszawa. Górnika Wałbrzych 
i OWKS Kraków, w wyniku spot 
kań I serii, zostały mistrzami 
wiosennej rundy w swych gru
zach.

GRUPA I
Stal Poznań T 11 21: 3
Budowlani Gdańsk 7 9 13:10

GRUPA II

Kolejarz Toruń 
Kolelarz Bydgoszcz 
GwartPa Bydgoszcz 
Gwardia Stupsk 
kolejarz Gdańsk

GRUpa tv

OWKS Kraków
S»al Sosnowiec
Górnik Knurów 
Ogniwo Tarbów
Stal Dąbrowa G6rn‘fcza 
Budowlani Przemyśl 
Gwardia Kielce 
Włókniarz Chełmek

Kr.

7

7

7

7

7

7

7

7

Gwardia Kraków — 
Budowlani Chorzów

Na przodzie sa polne drożyny, 
CWKS, łódzkiej Gwardii. Włókniarza 
Łódź, chorzowskie! Unii oraz rewela
cyjna młodzież z Wallsrewsklm I 
górnikami Swlgdaczem I Knślem. W 
sumie około 20 zawodników, a przed 
nimi z przewagą dwóch minut Wó|cik 
1 Pietraszewski.

W Radomiu, Zwoleniu I Pulawarh 
notu|emv zwycięstwa Wó|clka na lot
nych finiszach.

Od Radomia do Puław natrafiamy 
na najgorszy odcinek trasy. Na wy
boistej drodze łatwo o defekty, a 
pech prześladuje reprezentantów Unii. 
Wegleda, a nl-bawem Nowoczek na
prawiała z boku szlaku uszkodzenia. 
Traca sekundy, minuty. Został jedy
nie Wilczewski, lecz I jemu nie szczę
ści sie w dalszej jeżdzle. W Puła
wach famie widelec I koziołkuje, na 
szosie. Również Stsndtke świetnie do 

wanym, przebija dętką i zostaje w ty

na bieżni stadionu lubelskiego Przez 
bramę stadionu wpada Czyż. Kłabiń- 
ski i Hadasik. Zaciekłą walkę wygry
wa dopiero na prostel Hadasik 
(CWKS), zwyciężając w ogólnym cza
sie 6 godz 15 min. 45 sek . 2 Kiabiń- 
ski (Gwardia ż.ódż) 6.15 46. 3. Czyż 
(Kolejarz Warszawal 6.15,47, 4. Ka
piak (CWKS) 6,15.48. 5. Liśkiewicz
(Gwardia Łódź) 6.15.53, 6. Murowia- 
wecki (Włókniarz Łódź), 7. Wandor 
(Włókniarz Kraków), 8. Kuś (Górnik 
Mysłowice), 9. Pietraszewski (Włók
niarz Łódź), 10 Wólcik (CWKS).

W konkurencji drużynowej w nierw 
azym dniu prowadzi CWKS 18.10. 2. 
Gwardia Łódź 18.59,30. 3. Włókniarz 
Łódź 19,02,53, 4. Unia Chorzów
19 25.22,

16 kolarzy nie ukończyło konku
rencji. (k. w)

E(ap Lublin — Warszawa 
wygrywa Wrzesiński

W Lublinie przybyło sporo lu
dzi na start honorowy. Oklaski, 
zachęcające okrzyki towarzyszą 
78 kolarzom udającym sie na 
właściwy start. Starter opuścił 
chorągiewkę. . Poszli — odrazu 
ostro prawie na cały regulator.

Na czele jedzie zgodnie grupa 
licząca ponad 60 kolarzy. Po kil
kunastu kilometrach szosa prze
biega przez falisty teren. Dobry 
stan nawierzchni, przychylny 
Wiatr, sprzyjają rozwinięciu zna
cznej szybkości. Każdy z uczest
ników wyścigu musi bardzo uwa
żać, aby nie odpaść z plenum ko
larskiego. Chwila słabości spra
wia, że następnie trudno dojść 
do głosu. Pod Karbowem. krótka 
część trasy znajduje się w złym 
stanie. Oczywiście, że wynikają 
z tego defekty. Trwa to jednak 
krótko i następnie, jak to się mó
wi w gwarze kolarskiej, „kotarze 
mają miód do samej Warszawy".

Lotny finisz w Markuszowie • 
(26 km) przynosi zwycięstwo — 
Wrzesińskiemu. Rzeżnicki po 
wczorajszej kraksie spisuje się 
słabiej i powoli, lecz systematycz 
nie nie nadążą za przodującą 
sześćdziesiątką. 6 km dalej znów 
lotny finisz — wygrywa go Kró
lak. I znów zdarzaja się defekty 
mniej znanym zawodnikom. Aż 
tu mała konsternacja — Klabiń- 
skiemu nie funkcjonuje należycie 
przerzutka.’ Zostaje, likwiduje 
uszkodzenie, jednakże cenne mi
nuty, uciekają bezpowrotnie. —

WROCŁAW (tel. wł.) W wal
kach o reprezentowanie Dolnego 
Śląska w rozgrywkach o wejście 
do TT ligi piłkarskiei Ogniwo 
wrocławskie zwyciężyło Spójnie 
w Kłodzku 3:0 (1:0). zdobywając 
bramki przez Kurach", Rusina 
i Laseckiego. We Wrocławiu 
świdnicki Kolejarz pbkonał 
miejscową Gwardię 2:1 (1:1). 
Bramki dla Kolejarza zdobyli 
Kierych 1 Gądka, dla Gwardii 
Tadeusz.

Rewanżowe spotkania tych dru 
żyn odbędą się za tydzień.

POZNAŃ. W meczu finałowym 
o mistrzostwo klasy wojewódz
kiej, rezerwa poznańskiel Siali 
pokonała Gwardię Kalisą 4:0 
(1:0).

Udaje mu się jednak sztuka doj
ścia czołówki. Po długim pości
gu, po kilkudziesięciu km utrzy
muje znów utraconą łączność. 
Tymczasem Wójcik ucieka, mając 
na kółku Lieszkiewicza. Łodzia
nin nie długo dostraja się do tern 
pa Wójcika, wraca znów do głów 
nego ugrupowania

Po Wójcika dochodzi (ego stały 
partner w nieoczekiwanych eskapa
dach Królak za nimi urywa sie Sa
lyga. Nie dluao sią lednak zarówno 
Królak, jak I Salyga cieszą przodują
cą pozycją. Wólcik wzmacnia tempo, 
a parą łódzką .przygarnia'' zbita gru- 
wa: W Rykach (64 kml kolarz CWKS 
ma półtorej minuty awansu i bez tru
du wygrywa lotny finisz. Ubytek za 
ubytkiem zapisufemv teraz w czołowel 
grupie. Wśród niej spokojnie zmierza 
do mety ... Wólcik.

W czołówce znaidulą slą yrszrscy. 
którym nrtyznaiemy szanse. Jest też 
rewelacyjna młodzież z Slazakami 
Chwiendaczem I Kuslem. Zabrakło 

(ekt odłączył od tei grupy. Wspania
ły wysiłek Klabiń«k‘ego koronuje doj
ście do awangardy wyścigu.

Przed Garwolinem znów Wólcik nie 
wytrzymuje nerwowo I .. wyrusza 
po koląjny sukces w lotnych fini
szach. To go w zupełności zadowala 
I wraca do ... bazy wyfśctowet Mo
tyka próbnie szczęścia w samo'n«i 
ucieczce, jednakże nikt nie udziela 
mu pomocy. Kilometry uciekała — 
do stolicy coraz bliżet (20 km). Nl- 
czem nie zmącony snokól panule 
wśród 41 kolarzy, którzy nad następ
na grupą małą przewagą kilku kllo-

Przelazd przez Wawer wpływa po- 
budzalaco na cala stawkę Teraz każ
dy kreci ile ma sił w nogach W Sze- 
lakowie nie dochodzi do żadnych roz
strzygnięć. Dopiero w pobliżu stadio
nu WP na scadzistef uliev Myśliwiec
kie! Cuch pociaoa Wrzesińskiego Re
prezentant warszawskiego Koleiarza 
p'erwszv mifa wfazd na stadionie — 
ckr»‘a końcówką bieżnie I zwycięża 
w drugim etapie w czasie 4.11.30 
Trupi Hadasik (CWKS) 4.31 33 Trzeci i 
Królak (Gwardia Łódź> 4,31.33. Czwar
ty — Wygląda (Unia Chorzów) 4 31.33 
Piaty Cuch (Gwardią Warszawa) 
4,31.33 Szóstu Chwiendacz (Górnik 
Mysłowice) 4,31,34. Siódmy Kapiak 
(CWKS).

W ogólne! kwallfikaeli (ndywfdual- 
nel obu etapów na pierwszym m'el- 
sctt uplasował sią Hadasik (CWKS1 
10 47 18.

W ounktacii drużynowe! wyścigu 
kolarskiego Warszawa — Lublin — 
Warszawa zwyciężył zespół CWKS I 
32.32,11, 2. Gwardia Łódź 32,40,12

(kw)

Włókniarz Chodaków — 
Gwardia Białystok 
4:1 (1:0)

CHODAKÓW (tel. wł.) Włók, 
njarz wygrał to ostatnie spotka
nie w pięknym stylu, górując 
nad białostocką Gwardia pod 
każdym względem. Bramki dla 
Włókniarza padły ze strzałów 
ffaterskiego 2, Błaszczyka i Ka
sztelana. Sędziował Białas z 
Szczecina. Widzów 4.000.

Stal Dąbrowa Góm. — 
Budowlani Przemyśl 
2:1 (0:0)

Bramki dla Stall zdobyli Loch 
1 Mstowski. Dla pokonanych Gaw 
Ilkowski. Sędzia ob. Sekuła z 
Olsztyna bardzo dobry. Widzów 
5.000. /

Spotkanie stało na bardzo ni
skim poziomie — obie drużyny 
grały przy tym bardzo ostrof Wy 
nik spotkania do ostatniej minu 
tv gry stał pod znakiem zapyta
nia. Decydującą o zwycięstwie 
miejscowych bramkę zdobył w 
ostatniej minucie gry Mstowski.

W drużynie gospodarzy najle
piej stosunkowo zagrali napastnl 
cy Loch i nowopozyskany Jo- 
chymczyk. W drużynie Budowla 
nych najbardziej podobał się 
prawy obrońca Filipowicz.

Po meczu rozwydrzona publicz 
ność wtargnęła na boisko chcąc 
pobić sędziego, który nawiasem 
mówiąc. prowadził niedzielne 
spotkanie bardzo obiektywnie. 
Tvlko dzięki interwencjom 
członków zarzadu 1 zawodników 
Stall nie doszło do gorszących 
zajść.

Włókniarz Radom — 
Spójnia W-wa 1:0 (1:0)

RADOM itel. wł.l Jędrna bramką 
dnia pąd'a jut w 4 m'nucle gry. Do 
przerwy przewaga technicznie lenszet 
Soó'nl. Jel atak bawił slą tednak w 
zawile kombinacie podbramkowe 1 nią 
potrafił wyrównać.

Po przerwą gra sie wyrównała Na
pad Włókniarza przeprowadził szereg

Deszcz kar i 
w II

Wykroczenia niektórych klubów 
drupoligowyeh prznciwko przepisom 
znalazlu swó1 epilog na ostatnim 
posiedzeniu komisll G ! D sekcji pił
ki nożnej GKKF. I tak:

Włókniarza
bronił bramkarz Włókniarza. Pasek. 
Natwieksżą zasługą w zdobyciu dwóch

Górnik Zabrze — 
Stal Lipiny 5:1 (1:1)

GÓRNIK: Kaczmarczyk, Zim- 
merman, Garus, Winderlich, Pa
wlik. Nowara, Holesz, Franosz, 
Mnich, Fojcik, Czech.

STAL: Danielowski, Golda, No 
walc, Bawaj, Duda, Klosek, Ce
bula, Bitner, Brychcy, Kincer, 
Kubocz.

Zabrze. Zwycięstwo zabrskich 
górników nad groźnym zespołem 
Stali, jest potwierdzeniem mitu 
ich niepokonalności na własnym 
boisku. Szczególnie w drugiej po 
łowię gry, Górnik zaprezentował 
się z jak najlepszej strony. Po
mimo rozmokłego boiska, akcje 
jego napadu przeprowadzane by
ły z niezwykłą szybkością i prze 
ważnie kończyły się silnym strza 
łem na bramkę. Linia pomocy 
nie traciła nigdy kontaktu z na
pastnikami. Dokładne ich poda, 
nia do skrzydłowych powodowa, 
ły rozciągniecie bloku obronnego 
lininian. umożliwiając tym sa
mym środkowej trójce ataku doj 
ście do pola karnego przeciwni
ka.

Drużyna Stali zagrała z dużą 
dozą ambicji i była do przerwy 
równorzędnym przeciwnikiem. 
Niestety, dobra forma strzałowa 
napadu lipinian. którą wykazali 
w meczu z Wałbrzychem, okaza
ła sie chwilowa. Tym razem na 
palcach można było policzyć 
strzały, które można bv nazwać 
groźnymi. Jedyna bramkę uzy
skali lininianie. ze strzału .. obroń 
cy Górnika. Zimmermana. Brak 
kondycji Stali spowodował, że w 
drugiej części gry inicjatywę 
przejęli całkowicie gospodarze.

Na wyróżnienie zasługują: z 
górników — Mnich, Fojcik, Wln- 
derllch i Kaczmarczyk, a z lipi. 
nian pracowity Bawaj.

Bramki strzelili: dla Górnika — 
Mnisz 2 oraz Fojcik, Holesz 1 
Franosz. Sędziował Czajka z Po
znania. Widzów około 15.000.

walkowerów 
lidze
no walkower poznańskiej Stall w me 
czu ze Stała Wrocław z zachowaniem 

inak wyniku uzyskanego na boisku 
(5:0 dla Stali Poznań)

W wyniku brutalnej gry na zawo
dach Górnik Knurów — Gwardia K'el 
ce S-mtesieczne dyskwalifikacje otrry 
mali: Bolesław Machel^Z Gwardii o- 
nlowa dv'kwalif!kac1a ukarany zo
stał zawodnik OWKS Lublin. Janusz 
s'e na meczu Koleiarz Ólsztyn-OWKS 
Lublin.

Mecz juniorów Słowacja — 
Czechy 7:2 (5:0)

BRNO. Piłkarskie spotkanie 
Juniorów Słowacja — Czechy ro
zegrane 6 bm. na stadionie bre- 
neńskiej Zbrojówki zakończyło 
się zdecydowanym zwycięstwem 
drużyny Słowacii 7:2 (5:0). O wy 
niku meczu zadecydowała pierw
sza część spotkania, w której 
drużyna Słowacji była wybitnie 
lepsza.

Ogniwo Kraków: —
Kolejarz Warszawa 0:2 (0:0)

OGNIWO: Hymczak, Gędłek, 
Glimas, Pawlikowski, Kaszuba, 
Kolassa (Mazur). Mazur (Misiak) 
Re i tar, Radoń, Pawłowski, Bo- 
buia.

KOLEJARZ: Borucz, Wołosz. 
Łabęda, Wolsza, Brzozowski, 
Szczawiński. Kobylański. Popio
łek, Łącz, Zelenay, Wesołowski.

Bramki zdobyli Zelenay i Łącz 
Sędziował bardzo dobrze Coberz 
Katowic. Widzów 15.000.

Warszawski Kolejarz zrobił 
wielką niespodziankę w Krako
wie, wygrywając z Ogniwem 2:0. 
Dzięki tej nieoczekiwanej poraź 
ce Ogniwo opuściło drugie miej
sce w tabeli.

Słaba forma Ogniwa sygnali
zowana z Radlina znalazła po
twierdzenie w niedzielnym spot 
kaniu z Kolejarzem. Zawiódł nie 
tylko atak, który nie umiał cel
nie strzelać, ale i pomoc, wybija, 
jaca piłki na ślepo, a Gędłek był 
bodaj najsłabszym punktem dru 
żyny Krakowskiej. Jedynie Gli
mas, Kaszuba i Rajtar zasłużyli 
na wyróżniającą wzmiankę. Naj 
większy zawód publiczności spra 
wił atak, który mając olbrzymią 
przewagę w pierwszej połowie 
zawodów, nie potrafił zadoku
mentować jej cyfrowo.

W przeciwieństwie do Ogni
wa kolejarze w decydującej fa
zie zawodów zagrali bardzo sku
tecznie. Efekiem tego były dwie 
zdobyte bramki strzelone w krót 
kich odstępach czasu (strzelcem 
pierwszej bramki w 69 min. bvł 
Zelanay a w 81 Łącz). Mimo naj
większych wysiłków Ogniwa wy 
nik do końca zawodów nie uległ 
zmia»ie i Ogniwo poniosło pierw

szą w tym sezonie porażkę na 
własnym boisku.

Zwycięzcy kolejarze mieli w 
Boruczu i Brzozowskim dwa naj 
silniejsze punkty. Początkowo 
chaotycznie grajaca obrona po
prawiła się po przerwie i rozbi 
jała wszystkie ataki napastni
ków krakowskich. W linii ofen
sywnej wyróżnił się Łącz I obyd 
waj skrzydłowi. Zelenay strzelec 
pierwszej bramki błyskawicznie 
zorientował się w sytuacji zdo
bywając główką piękną bramkę.

Po pierwszym kwadransie wy
równanej na ogół gry, od 20 min. 
Ogniwo zdecydowanie przeważa, 
jednakże nie może przełamać linii 
defensywnych kolejarza. Z sukur 
sem napastnikom Ogniwa śpieszy 
kilka razy Glimas ale 1 to nie_po 
maga. Po przerwie tempo gry oży 
wia się i obydwie drużyny dążą 
do zdobycia pierwszej bramki. Pa 
da ona w 58 min. ze strzału Raj
tara, jednakże sędzia Cober nie 
uznaje jej, jako strzelonej ze spa
lonego.

W momencie, kiedy Ogniwo 
przeważa, szybki atak Kolejarza 
przenosi się pod bramkę Hymcza 
ka i w 60 min. pada pierwsza 
bramka, nie bez winy prawego 
obrońcy, Gędka, Zachęceni 
sukcesem kolejarze przeprowadza 
ją kilka niebezpiecznych ataków, 
a jeden z nich kończy się drugą 
bramką zdobytą w 81 min. przez 
Łącza. Ogniwo jest wyraźnie za
łamane i do końca zawodów nie 
może się zdobyć na żadną sku
teczną akcję.

W czasie przerwy odbyła się 
uroczystość z okazji nadania ty
tułu mistrza sportu Janowi Ma
ciejce.

Unia Chorzów —
Gwardia Szczecin S:O (2:0)

UNIA: Szymkowiak. Bartyla,
Bomba Suszczyk, Hajduk, Bulak, 
Przecherka, Alszer, Morus (Pohl), 
Cieślik. Kubicki.

GWARDIA: Mirhalak (Plotrow- 
,kl). Wlelga, Stacheckl. Bartczak. 
Sroka, Stefanik Piątek Suchogór- 
skl. Foryszewski, Opltz, Żolubek 
(Gardz(ński).

Sędziował Fronczak z Tarnowa. 
Widzów 5.000.

CHORZÓW Unia ustanowiła rekord 
ilości zdobytych w tegorocznych roz
grywkach bramek, po bynajmniel nie 
koncertowel grze Do przerwy gwar
dziści stanowili równorzędnego prze
ciwnika l często zagrażali bramce 
Szymkowiaka. Dość powiedzieć, że 
dwukrotnie poprzeczka uratowała cho- 
rzowlan od utraty bramki, a kilka ra
zy napastnicy szczecińscy pudlowali z 

odległości. Atak Unii, nie 
cy z pomo- 
tyly goścL

Unii poszli do przodu I w efekcie dwa 
strzały Suszczyka znalazły drogą do 
siatki Obrona na „normalnym" po
ziomie (t. zn. bardzo niepewna). Szyta*

Gwardziści grali bardzo ofiarnie I 
ambitnie tak długo, lak na to pozwa
lały Im siły. W dość wyrównanym 
Ich zespole wyróżniali sie: Piątek 1 
Foryszewski oraz bramkarz Michalak.

Bramki dla Unii zdobyli: do przerwy 
Kubicki — w 36 min i Alszer w 39 
min- po przerwie: Cieślik w 20 ! 22 
min., Suszczyk w 28 I 30 min. oraz 
Alszer w 32 min I Pobl w 34 min.

Tabela ligowa

Sytuacla uległa zmianie no przerwie. 
Gwardziści, którzy narzucili bardzo 

raźnie opadli na siłach
Kiedy w 20 min po przerwie Cieślik 

zdobył trzecia bramkę a w dwie mi
nuty póżnlei podwyższył wynik do 
4:0 gwardziści załamali sie psychicz
nie 1 w przeciągu t5 minut pozwolili 
jstrrelić sobie dalsze 4 bramki.

W drożynie zwycięzców podobał sie 
po przerwie atak, którym dobrze kie
rowa! Alszer.. Szczególnie dohry dzień 
miał Przecherka strzelec droglel bram 
ki I współautor co naimniei czterech

Cieślik miał klika ładnych zagrań 
ale ciągle leszcze nie Iest na renre- 

mała sie w pierwsze! połowie kurczo
wo tyłów zapominając o wspAInracy 
a atakiem. Po przerwie pomocnicy

CWKS Warszawa 
Gwardia Kraków 
Górnik Radlin 
Ćgnlwo Kraków 
Kolelarz Poznań 
Kolelarz Warszawa 
Budowlani Chorzów 
Włókniarz lódś 
Unia Chorzów 
Włókniarz Kraków 
Ogniwo Bulom 
Gwardia Szczecin.

9 15:3 17:9
9 12:6 12:5
9 126 1811
9 12:6 13:10
9 11:7 14 15
9 10:8 16:9
9 10:8 18:10
9 8:10 12:12
9 7:11 2017
9 6:12 16-20
9 4 14 5-15
9 1:17 6:33

KLASA WOJEWÓDZKA OPOLA
GRUPA I - Włókniarz Brzeg

— Spójnia (Grodków) 10 (0:0), 
Stal (Zawadzkie) — Gwardia 
(Opole) 2:0 (2:0), Włókniarz (Ot- 
męt) — Kolejarz (Opole) 30 (2:0), 
Unia (Zdzieszowice) — Kolejarz 
(Kluczbork) 1:2 (10).

GRUPA U - Unia (Racibórz)
- Ogniwo (Nusa) 7:4 (3:1), Wlók- 
iMgrz (Prudnik) — Kolejarz (Kę
dzierzyn) 4 2 (2 0). Spójnia (Ko
źle) — Spójnia (Głubczyce) 0:2
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Młodzież Dołków
zakłada koło sportowe

II igrzyska szkolne

Młodzież gromady Dołki pow. Tar
nowski*  Góry postanowiła utworzyć 
u siebie koło sportowe.

Cenna pomoc znaleziono szybko. 
Do Dołków przyjechał absolwent szko 
ły rolniczej, Bartosik, który zwołał 
zebranie organizacyjne koła. Zebrali 
sie na nim wszyscy chętni uprawiania 
sportu, wybrali zarząd i utworzyli kil 
ka sekcji: ogólneao przygotowania, 
piłkarska i lekkoatletyczna.

Po kilku tygodniach pracy członko
wie koła postanowili zbudować boi
sko, na którym mogliby przeprowa
dzać treningi. Zwrócili się o pomoc 
do Zw. Samopomocy Chłopskiej, któ
ry przydzielił im miejsce na boisko.

rótce przystąpiono do jego budo-

W pracv pomagali sportowcom Doł 
ków traktorzyści pobliskiego PGR-u. 
Pracowali z zapałem ZMP-owcy I u-

■ rzędniry Zw. Samopomocy Chł. Pra
wie każdy mieszkaniec gromady brat
uć.iał w tym wielkim zbiorowym wy 
siłku.

A gdy boisko przybrało odpowied
ni wygląd, przystąpiono do treningów. 
Lecz po kilku tygodniach prawie wszy

Tu mówi koło sportowe:
Ha terenie Mikołowa Istnieje li

ceum ogólnokształcące, przy któ 
rym założono kolo sportowe.

Początkowo koto, oprócz zorganizo
wania kilku meczów piłkarskich, nie 
przejawiało żywotnej działalności. By 
ła to przede wszystkim wina zarzą
du sks. który, zainteresowany wy
łącznie piłkarstwem, zaniedbał prace 
w innych sekcjach. Na słabą działal
ność SKS wpłynął również brak sali 
gimnastycznej 1 fachowej opieki ze 
strony mlkolowskich klubów, zawod
nicy rozgrywać musleli mistrzowskie 
spotkania w siatkówką na wolnym
powietrzu.

Dopiero wiosna bieżącego roku 
członkowie kola wyremontowali salą 
gimnastyczną, wybudowali boiska do 
siatkówki 1 koszykówki. Praca ruszy
ła poważnie naprzód.

W obecnej chwili SKS przy liceum 
ogólnokształcącym ma już 6 sekcji: 
piłkarską, lekkoatletyczna, siatkówki, 
koszykówki, ping-pongową I gimna
styczną. Ostatnio zarząd kola zorganl

■ lekkoatletyce i projektuje urzą 
le w tej dysc sportu za-

DWO<1o bardzo żywotnych kół sporto
wych należy LZS w Kobiórze. 
Zespól ten powstał jeslenią ubie 

glego roku. Mimo braku sprzątu, mlo

Młodzi w Wiśle nie próżnują
Znany już dziś w całym kraju ze 

swych osiągnięć w narciarstwie pierw 
w Polsce, LZS Barania Wisła, może 
na polu krzewienia kultury fizycznej, 
wśród ludności Wisły.

Czołową sekcja LZS Barania jest 
sekcja narciarstka. posiadająca zna
nych zawodników. iak: Holeksa. Dąb
rowski. Raszka. Fros. Nogowczyk. Cię 
ciałówna i Inni. Sekcja zostanie obec 
nie osłabiona wskutek powołania kil 
ku czołowych zawodników do odbycia 
służby wojskowej, jednak dobre wy
niki. uzyskane przez juniorów, którzy 
zdobyli drużynowe mistrzostwo Polski 
w Szklarskiej porąbie, wskazują na to 
gów. Wśród juniorów wykazali sią du 
żymt umieiętnośclami Cieślar. Greń, 
Polok. Samiec oraz zawodniczki: Pu 
slówczanka. Frosówna.

Ostatnio w różnych dzielnicach WI
sły wybudowano systemem gospodar
czym 10 boisk do siatkówki Boiska 
takie powstały nawet w najdalej od
ległych dolinach wlślańsklch, jak w 
Czarnym. Malince, na Równym, Ja
worniku, nawet na Kozińcach. Na 
wszystkich tych boiskach panuje wiel 
ki ruch, zwłaszcza w dni świąteczne. 
Graja tu nie tylko młodzi, ale 1 starsi 
gospodarze, nauczyciele, pracownicy 
sklepów spółdzielczych 1 inni.

Sekcfa pływacka, prowadzona przez 
dr. Cręndę. osiągnęła już w pierw
szym roku Istnienia dobre wyniki. O- 
kolo 120 członków sekcji zdobyło nor
my do SPO. Urządzono kilka zawo
dów pływackich z klubami robotniczy 
mt. Gminna Rada Narodowa oddala 
LZS-owi basen kąpielowy do bezpłat
nego użytku, dzięki czemu treningi 
odbywaj*  sią regularnie

Sekcja godna opieki
Sekcja Akademickiego Związku Mor 

skiego w Gliwicach nie dawała mło
dym żeglarzom odpowiednich warun
ków. Poprawiły się one nieco po u- 
liczy około 60 członków — entuzja
stów tego pięknego sportu i jest Jed
ną z najsilniejszych w Polsce.

Szczypiórniak męski
Huta Kościuszko — Stal Sosno

wiec 14:2 (8:0), Ogniwo Bielsko— 
Kolejarz Tarnowskie Góry 5:18 
(2:10), Górnik SiemHnowlce —
Unia Chorzów 19:5 (12:0), Stal 
Siemianowice — Ogniwo Bytom 
11:8 (3:3), Górnik Siemianowice 
SKS Tarnowskie Góry 18:5 (9:3).

KOBIETY: Ogniwo Bielsko — 
Kolejarz Tarnowskie Góry 2:9 
(0:8), Huta Kościuszko — Stal 
Siemianowice 5:0. 

scy zawodnicy odczuli przemęczenie. 
Zastanawiano sie wtedy, jak ma wy
glądać racjonalne uprawianie sprytu, 
jak należy ćwiczyć, co ćwiczyć i kto 
ma prowadzić te ćwiczenia. Wreszcie 
zarząd koła postanowił wysłać Barto-

Po miesiącu Bartosik wrócił do gro 
mady już jako instruktor wf. i zabrał 
się z zapałem do pracy.
Koło przystąpiło do zdobywania norm 
do SPO. Na boisku w Dołkach spoty
kamy codziennie kilkadziesiąt mło
dych członków LZS. Wszyscy wzoro
wo przygotowują sie do SPO.

Jesteśmy właśnie przy zdobywaniu 
r.orm w 'trójboju,

_ Na miejsca... — rozbrzmiewa ko-

~Na bieżni rozpoczęła sie walka o u- 
zyskanie normy. Pierwszy przerwał 
taśmo Bartosik w czasie 11,5 sek. 
Wszyscy startujący zdobyli normy do 
SPO.

Na drugim końcu boiska druga gru
pa sportowców przygotowywała sią 
do skoku w dal.

dzież wiejska z zapałem zabrała sią 
do roboty, budując na pobliskiej łące 
boisko wraz z bieżnia 1 skocznią. 
Posiadanie boiska pozwoliło sportow
com LZS na przeprowadzenie racjo
nalnych treningów | urządzanie zawo 
dów Gminna Rada Narodowa widząc 
zapał młodzieży, podarowała LZS-owi 
sprząt w postaci piłek i kostiumów.

Dzisiaj LZS Kobiór Uczy ponad 100 
członków, w tym 36 kobiet

Założone przed kilkoma miesiąca
mi koło sportowe na terenie
szkoły ogólnokształcącej w By

tomiu posiada 5 sekcji: lekkoatletycz 
ną. siatkówki, koszykówki, szczyplor 
niaka I gimnastyczną. Rada kola wy
tyczyła plan pracy na okres trzech 
mieslący. przewidujący m. In. zdo
bycie przez poszczególnych członków 
sekcji 120 odznak SPO. Ponadto po
stanowiono wybudować boisko do 
gier sportowych, oraz 
świetlice sportową.

Aktyw ZMP-owskl 
ży. przeprowadzając systematycznie 
szkolenie ideologiczne, w pracy 
SKS napotyka jednak na pewne 
ności: nie posiada sprzątu sportowe
go. a przede wszystkim Instruktora

Pomimo tych braków, kolo sportowe

Trudne zadania miała do spełnienia 
sekcja turystyczna, nastawiona w swej 
pracy na przyjmowanie wycieczek. 
Dzięki dostatecznej ilości przewodni
ków i ich ofiarnej pracy, wywiązała 
się ona ze swego obowiązku. Obecnie 
organizuje sie w Wiśle oddział wiej
ski PTTK, który przejmie działalność 
tei Sekcji.

Oprócz tych osiągnięć, tą 
czyć. Niedomaga np. dyscyplina spor 
towa. Na ostatnio zwołane walne ze
branie LZS przybyło tylko 50 człon
ków na ogólna liczbę 500. wskutek 
czego zebranie nie pdbyło się.

Członkowie LZS nie docenili rów
nież należycie opieki lekarskiej Wy- 
czynowcy zgłaszali się u lekarza tyl
ko wtedy, gdy potrzebne im było 
świadectwo lekarskie, natomiast nie 
zastosowali sią do systematycznej 
kontroli lekarskiej.

LZS nie posiada własnej drużyny 
żeńsklel siatkówki, mimo, że skupia 
w swoim gronie 65 kobiet. Część z 
nich uprawia tylko narciarstwo I pty

Zespół odczuwa brak odpowiednich 
urządzeń lekkoatletycznych: bieżni, 
skoczni, toru przeszkód Itp., co utrud 
nla jego członkom zdobywanie norm 
do SPO. które odbywa sią w każdy 
wtorek i piątek, wspólnie z SKS przy 
gimnazjum ogólnokształcącym. Brak 
ten zostanie wkrótce usunięty, gdyż 
młodzież gimnazjum przystąpiła do 
budowy wspomnianych obiektów wła
snymi sdami. Czyn ten podjęli rów
nież członkowie LZS. którzy ponadto 
przyrzekll przyjść z pomocą przy re
moncie rali gimnastycznej gimnazjum, 
z której korzystają w okresie zimo- 

Erwln Swoboda

Z" sekcia zdobyła trzy razy mistrzo
stwo Slaska, wicemistrzostwo w kla-

Sprawność pracy rozbija się głów-
mówi « e „Na co wam lodzie, kiedy 
nie macie gdzie pływać?” Jest to nie 
prawda Slask posiada na swym tere 
nie kilka jezior (np na Pogorie przy 
leżdżala trenować, nawet z Krakowa) 

de wszystkim zsrzad główny AZS. 
który powin'en jak najprędzej przyjść 
gliwickiej sekcji z wydatna pomocą.

A. Białecki 
kor. terenowy 
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— Skacze Skrzypczyk — zapowiada 
Zembok.

Start, silne odbicie i — Skrzypczyk 
skoczył 5,67 m.

W kole sportowym PGR Dołki pra
cują dobrze. Jeśli chodzi o SPO, to 
dotychczas w pierwszych próbach nor 
my uzyskało już 96 członków koła.

— Sprzęt zdobyliśmy sami - oświad 
cza nam członek zarządu, ob. Zem
bok — przepracowaliśmy ktlkadzie-, 
siąt roboczo-dniówek w PGR I za za-' 
robione pieniądze kupiliśmy sprzęt do 
lekkoatletyki, piłki nożnel, siatkówki 
1 gimnastyki. Jedynie stół ping-pon- 
gowy zakupił nam Związek Samopo
mocy Chłopskiej.

Fakty te dowodzą, że przy zapale, 
laki dotąd wykazali członkowie koła, 
nie trudno im bedzie stworzyć na te
renie gromady silny ośrodek sporto-

Rekojmlą tego, jak twierdzi instruk 
tor Bartosik, jest ścisła współpraca 
kola ze Związkiem Samopomocy Chł., 
która układa sią doskonale i daje b. 
dobre wyniki. (KPI 

wykazuje ożywiona działalność, a je
go członkowie, których większość za
poznała sią ze sportem dopiero na te 
renie szkoły, osiągają coraz lepsze 
wyniki.

W gminie Chechlo, sport stawia 
pierwsze kroki. Istniejący tam 
LZS jest jeszcze słaby; nie mniej 

zainteresowanie młodzieży wiejskiej 
kulturą fizyczną jest z każdym dniem 
większe.

Pracą zaczęli członkowie LZS od 
urządzenia zabaw i wieczorów arty
stycznych. Za uzyskane w ten spo
sób pieniądze kupili sprzęt do pliki 
nożnej t siatkówki. Dużo trudu ko
sztowało członków zespołu zanim wy 
posażyll w buty i kostiumy całą je
denastkę piłkarską. Ale od chwili ro
zegrania pierwszego meczu piłkarskie 
go na terenie Chechła. wiele się zmle 
niło na lepsze. Młodzież, która przed 
tym najchętniej uczęszczała do re
stauracji. każda wolną chwilę spędza 
obecnie na boisku, przygotowując się 
pilnie do zdobywanra norm do SPO.

Wykolę sportowym w Reptach Slą- 

ko sekcja piłki nożnej, w której sku 
piało się zaledwie 20 członków. Sek
cja, blorąca udział w rozgrywkach, 
bardzo często ponosiła porażki. Nie 
miała instruktora.

Dopiero dwa miesiące temu, kiedy 
zarząd koła postarał się o instrukto
ra wf. robota -uszyła naprzód. Z każ 
dym dniem do kola przybywali nowi
PGR-u. Koto posiada obecnie 120 czyn 
nych członków, którzy zrzeszają się 
w nowo utworzonych sekcjach: gim
nastycznej, kolarskiej, pływackiej, 
siatkówki, koszykówki, ping - pongo- 
wej 1 lekkoatletycznej.

obecnie członkowie koła sportowe 
go w Reptach przystąpili do budowy 
sali gimnastycznej, którą mają zamiar 
ukończyć Jeszcze w sezonie letnim.

Bardzo pożyteczną formę współ
pracy zainicjowały szkolne kota 

sportowe Tych | Bierunia Starego 
Dwa razy w miesiącu urządzają one 
wspólne wieczory świetlicowe, na 
program których składają sią refera
ty i pogadanki, połączone z pokaza
mi gimnastycznymi i rozgrywkami 
w tenisa stołowego. Na terenie Tych 
odbyły sie- Już dwa takie wieczory 
które wzbudziły wielkie zainteresowa 
nie wśród młodzieży szkolnej, przy
czyniając się równocześnie do popu
laryzacji tych dyscyplin sportu.

W najbliższych dniach zorganlzowa 
ne zostaną w Bieruniu Starym zawo 
dy lekkoatletyczne, które urozmaicą 
występy artystyczne. (K. P.)

Tenisowe mistrzostwa 
Śląska

KATOWICE. W ub. niedzielę 
rozpoczęły się tenisowe rozgryw
ki o mistrzostwo Śląska w klasie 
wojewódzkiej. Pierwsze spotka
nia, rozgrywane systemem pucha 
rowym, przyniosły następujące 
wyniki:

Stal Katowice — Budowlani 
Mysłowice 14:1, Stal Ustroń — 
Budowlani Sosnowiec 10:5, Gór
nik Katowice — Włókniarz Czę
stochowa 11:4, Budowlani Cho
rzów — Górnik Zabrze 5:10, Ogni 
wo Bielsko — Ogniwo Cieszyn 
14:1, Górnik Ruda — Budowlani 
Częstochowa 3:12, Gwardia Kato 
wice — AZS Gliwice 15:0. Gór
nik Świętochłowice — Stal Gli
wice 1:14.

W następnej kolejce spotkają 
się: Stal Katowice — Stal Ustroń. 
Górnik Katowice — Górnik Za
brze, Ogniwo Bielsko — Budow
lani Częstochowa, Gwardia Kato
wice — ze zwycięzcą meczu Gór
nik Świętochłowice — Stal Gli

wice.

Uczniowie Gdańska zwyciężają
(Dokończenie ze str. 1)
szego umasowienia i rozwoju sportu 
w naszych szkołach.

400 najlepszych spoitowców szkol
nych stawiło się do Warszawy na fi
nałowe rozgrywki, które odbyły się 
w parku szkolnym, przybranym od
świętnie flagami i transparentami

Uroczystość otwarcia
Ceremonia otwarcia igrzysk miała 

przemówił minister Oświaty. Jarosiń
ski, zaznaczając, że rozwói sportu 
szkolnego iest wynikiem opieki Pań
stwa Ludowego I troski całego narodu 
o zdrowie młodego pokolenia.

W końcowym fragmencie swego 
przemówienia min. Jarosiński podkre 
ślił, że w niedługim czasie młodzież 
całego świata zamanifestuie w Berli
nie swą niezłomną wolę utrzymania i 
utrwalenia światowego pokoju oraz 
wezwał do odpowiedniego przygoto
wania się naszej młodzieży by godnie 
reprezentowała Polską w dniach zlo-

Przodownlk nauki, zawodnik Chrza 
newski z Łodzi, przemawiając w imię 
niu całej młodzieży stwierdził. ż» 
igrzyska stoją pod znakiem przygoto
wań do III Światowego Zlotu Mło
dych Bojowników o Pokój i że polska 
młodzież szkolna kroczy do złotu' z 
najlepszymi wynikami w nauce I spor 
cie.

Defilada
Defilada sprawnie maszeruiacel mlo 

dzieży przyjęta była przez szczelnie 
wypełniona widownią gorącymi okla
skami.

„Stalin, Bierut. Pokó|” — ,.Pokó| 
zwycięży"! — „Obronimy pokól” — 
skandowała młodzież w czasie defila
dy.

Doskonale prezentowały sie: Wro
cław, Gdańsk,, Poznań 1 Kraków oraz 
liczna grupa Warszawy. Kraków 
zentowany bvl bardzo licznie, 
we wszystkich eliminacjach jego ze
społy potrafiły się zakwalifikować do 
finału. Okręg ten przystąpił do igrzysk 
z wolą utrzymania nagrody — mini
stra Skrzeszewskiego.

Wśród defilujących widać było wy- 
bitnych sportowców, lak rekordzistą 
vz rzucie oszczepem Sldłą. skoczka 
Cecułę, Bulżankę, Borowcówną, Cia- 
chówną i innych.

Eliminacje
Pierwsze rozgrywki — pierwsze nie 

spodzlankL W szczyplornlaku dziew
cząt Wrocław gromi Warszawę 81

Akademicy na starcie

Nieudane mistrzostwa
POZNAN. Ogólnopolskie zawody 

lekkoatletyczne AZS-ów, były im
prezą nieudaną w czym główną winą 
ponoszą organizatorzy.

Poznański AZS nie wyciągnął żad
nych wniosków ze stów krytyki, któ 
ra ukazała się w ub. tygodniu na 
lamach prasy. Zawody zostały 1 tym 
razem zorganizowane bardzo słabo. 
Powtórzyła się nawet historia z nie
ścisłym wymierzeniem trasy. Bieg na 
80 m przez płotki dla kobiet, który 
odbył sie w sobotą. mus'ano powtó
rzyć w zawodach niedzielnych.

Zawody s'aty na przeciętnym pozlo 
mie. Z bardzie) znanych zawodników 
z Warszawy, nie przybył Kujawa, za 
brakło 6 lekkoatletów szczecińskich z 
Potrzebowskim na czele, którzy star
towali w Imprezie „Kuriera Szcze
cińskiego”. Stawczyk po eliminacjach 
w skoku w dal. odniósł kontuzją no
gi 1 wycofał sią z zawodów już przed 
biegiem na 200 m.

DObre wyniki osiągnęli jedynie: 
Lipski, który 200 m przebiegł bez 
wysiłku. Lewicka w skoku w dal, 
oraz Lesznerówna, Maciejakówna I 
SKalhania w biegach przez plotki. 
Warunki atmosferyczne w obu dniach

Problemy płpirackie

€0 zrobić z piłką wodną?
Wczesnym rankiem miłośnik sporiu 

pływackiego zagląda przez okno do 
gmachu St. K. K. F„ przy ul. Roz
brat. Kilku pływaków przecina zielo
ną płaszczyznę wody, widzianą przez 
wąski wycinek okna, wykonuje płyn 
nie nawrot I znów znika słychać tyl 
ko charakterystyczne dudnienie w 
krytej hall, gdzie trenuje grupka 
crawl istów.

Małe schodki prowadzą w dół. do 
basenu. Trener Knąusz wita nas ski-

— Wszyscy w komplecie? — pyta-
Trener Knausz wie, te pytamy o 

waterpoilstów zakwaterowanych na 
obozie, wie. źe zamierzamy się do
wiedzieć. czy na obóz ten trwający 
do 15 czerwca, stawili sią wszyscy 
najlepsi, czy poziom jest dobry, wy
równany itp.

— Nie wszyscy przybyli na obóz. 
Zabrakło kilku te Śląska... Ponieważ 
nie było kompletu, zatelegrafowa
liśmy szybko po kilku rezerwowych 
zawodników, ci ■*  naturalnie trochę 
słabsi. Ale 1 tak poziom ogólny jest 
bez porównania lepszy niż przed dwo 
ma laty. Chłopcy lepiej pływają, po
jęli jut nowoczesne zasady gry w 
pllke wodną, widać u nieb pewną

— Dużo trenujecie?
Jako kurs szko 
prawdziwy o- 

dziennie. Rano 
lo 1206 m. każ- 

także ćwtezy- 
godziny pływanie 

Ćwiczymy
pływamy^

Wydarzenie nlełada. gdyż Warszawa 
nie miała dotąd w tej dyscyplinie po
ważniejszych przeciwniczek. Niespo
dzianka tvm większa. Ze reprezentant 
kami okfegu wrocławskiego są uczen
nice z Dzierżoniowa I Kłodzka Nie 
one jedne zgotowały niespodzianki W 
siatkówce męsklel do finału zakwail 
fikowal się Oisztvn. eliminując druty 
ny Krakowa i Warszawy W slalków 
ce dziewcząt reprezentantki Rzeszowa 
ootrafiły również znaleźć miej
sce w finale, po uprzednim wyelimi
nowaniu drużyn łódzkich (miasta i wo 
jewództwa).

Wyniki eliminacyjne w poszczegól
nych konkurencjach były nastepują- 
C<KOSZYK0WKA MĘSKA: Grupa I: 
Wrocław - Łódź miasto 39:10. Wro
cław — Warszawa 18-18. Wrocław — 
Toruń 26:39. Łódź - Warszaw*  16:30. 
Łódź - Tornń 36:39 Warszawa - To 
ruń 44:33. Do finału weszły zespoły 
Warszawy i Torunia.

GRUPA II: Kraków — Kielce 64:14. 
Kraków — Gdańsk 35:22. Kraków — 
Poznań 39-33. Kielce - Gdańsk 30-44, 
Kielce — Poznań 14:37. Gdańsk — Poz 
nań 25:26. Do finału zakwalifikowały 
się driiżvnv Krakowa i Poznania.

SIATKÓWKA MĘSKA: Grupa I: Ol
sztyn — Kraków 0:2. Olsztyn - Wro 
claw 2:1. Olsztyn - Łódź 2:1, Kra
ków _ Wrocław 0:2. Kraków - Łódź 
0:2, Wroclaw - Łódź 0:2. Do finału 
wszedł Olsztyn I Łódź-miasto.

GRUPA U: Łódź — Warszawa 0:2. 
łódź - Gdańsk 1:2. Łódź — Katowi
ce 1:2. Warszawa — Gdańsk 0:2. War 
szawa - Katowice 2:1. Gdańsk — Ka 
lowlce 2:0. Do finału zakwalifikowały 
się: Warszawa I Gdańsk.

SIATKÓWKA DZIEWCZĄT: Grona 
Ir Toruń — Kraków 0:2, Toruń - War 
szawa 1:2. Toruń — Gdańsk 1:2. Kra 
ków — Warszawa 2:0. Kraków — 
Gdańsk 2:0, Warszawa - Gdańsk 0:1 
Do finału: Kraków I Gdańsk.

Grupa H: Łódź m. - Rzeszów 1:2, 
Łódź m. - Łódź w. 0:2, Łódź m. — 
Wrocław 0:2, Rzeszów — Łódź w. 2:1, 
Rzeszów Wrocław 1:2, Łódź w. — 
Wroclaw 0:2. Do finału: Wroclaw 1 
Rzeszów.

SZCZYPIÓRNIAK MĘSKI: Kraków
— Gdańsk 4:7. Kraków — Poznań 4:4, 
Gdańsk — Warszawa 8:3, Poznań — 
Warszawa 5:3.

SZCZYPIÓRNIAK DZIEWCZĄT: 
Wroclaw — Warszawa 8:1, Wroclaw
— Tornń 5:0, Warszawa — Kraków
2:2, Kraków — Toruń 5:1. (k)

1:1.

WARSZAWA (tel. wł) Rozgrywki 
finałowe miały emoclonująey prze
bieg i stały na dobrym poziomie 
Wyniki finałowe poszczególnych kon 
kurencli były następujące: 

wodach niedzielnych pod wiatr. Ogó 
łem w zawodach startowało 121 za
wodników 1 zawodniczek z następu
jących środowisk: Gdańsk. Wrocław. 
Warszawa, AWF Warszawa. Śląsk 
(Gliwice I Rokltnlca), Szczecin (tyl
ko kobiety) 1 Poznań.

I DZIE 4 ZAWODÓW
200 m: 1) Skoczenlówna (Poznań) 

28,2 sek.. 2) Olejnik (Wrocław) 28.3. 
3) Wojdówrta (Poz.) 29.9- 3« m p pl.:
1) Lesznerówna (P> 13.1 sek . 2) Ma- 
c‘ejakówna (P) 13.2: skok w dal: t) 
Ilwli-ka (AWF) 5.12 m.. 2) Lesznerów 
r,a (Pi 5 09- skok wzwyż: 1) Leszne
równa (P) 1.45 m.. 2) Maclelakówna 
(p) 1.40 m._ 3) Białkowska (P) 1.4o m 
kula: 1) Cetzikowa (Wr) 9.93 m.. 2) 
Marchwicka (P) 9.8? m : granat: 1) 
Marchwicka (P) 43,16 m„ 2) Sporna 
(P) 42,63 m

MF.ZCZ.YZNI:
260 m.: 1) Lipski (AWF) 22,6 sek.,

2) Adamski (P) 23.4 sek.: tsoa m.: 1) 
Krawczykięwlcz (Gd) 4:10.8 min.. 2) 
Szulik (Rokltnlca) 4:14.6 min.: 110 m. 
p. pl.: 1) Skalbanla (P) 16 0 sek . 2) 
Mauthe (AWF) 16.6 sek.: 400 m p. pl. 
I) Mauthe (AWF) 39.6 sek . 2) Pazder 
ski (P) 61.8 sek : skok w dal: 1) Staw 
czyk (P) t54 m„ 2) ^Dziewolski^lP) 

z piłką, podawania itp., a po połud
niu odbywamy swój trening albo na 
pływalni krytej na Bielanach, gdzie 
grywamy mecze 1 ćwiczymy zagrania 
taktyczne, albo też. ostatnio prawie, 

wy naszych natlepszych wsieipoll- 
stów Można leszcze dodać, le Knausz, 
uważa. Iż poziom waterpoilstów Iest 
bardzo wyrównany, że Jest na ogól 
zadowolony ze swych pupilów, że I 
oni są zadowoleni z trenera, zakwa
terowania w domu ośrodka przy ul, 
Rozbrat, wyżywienia Itd.

— A co będzie po 15 czerwca? — 
pytamy jeszcze Knausza, ale nie o- 
tizymujemy żadnej odpowiedzi.

To samo pytanie zadali sobie w 
kilka godzin później trenerzy, zebra
ni na odprawie rady.

— Koledzy! — powiedział wtedy 
trener Wlellński — Wydaje ml sią, 
że zebranie najlepszych waterpoll- 
stów Polski na krótkotrwały obóz do 
Warszawy 1 rozpuszczenie Ich do do-
na najbliższą przyszłość nie może 
dać dobrych rezultatów w postaci 
podniesienia poziomu, chociażby w 
tej mierze, co w ptywactwle Odbędą 
sie wprawdzie we wszystkich woje
wództwach rozgrywki A-klasowe. jed 
nak były one zawsze mało atrakcyj
ne. potem piłkarze wodni będą cze
kać na ewentualne rozgrywki ml- 

SIATKÓWKA DZIEWCZĄT: Kra
ków Gdańsk 0:2. Kraków — Wroc
ław 0:2. Gdańsk - Rzeszów 2:0, Wro 
cław - Rzeszów 2:1, Kraków — Rze 
izów 2:0 Wrocław — Gdańsk 0:2.

Końcowa kolejność: 1) Gdańsk. 2) 
W ocław. 3) Kraków. 4) Rzeszów. 
Wyróżniły sią zawodniczki SKS Dzler 
żonlów. które reprezentowały Wroc
ław D b-ze wypadły również zawód 
n>czki Rzeszowa, który reprezentowa 
ny bvl przez zawodniczki z Łańcuta.

KOSZYKÓWKA MĘSKA: Toruń — 
Warszawa 18:28, Toruń - Poznań 
20:32. Warszawa — Kraków 29:25, Kra 
ków - Poznań 22:21. Warszawa - Po 
znań 32:12. Kraków Toruń 28:40.

Końcowa kolejność: 1) Warszawa, 
2) Poznań. 3) Toruń, 4) Kraków.

SZCZYPIÓRNIAK DZIEW ~7 AT: 
Kraków - Wrocław 5:4. Warsrawa — 
Toruń 3:3. Końcowa kolejność; 1) 
Kraków, 2) Wrocław, 3) Warszawa, 
4) Toruń.

Korespondencyjne zawody lekko
atletyczne przyniosły następujące re
zultaty: chłopcy — 1) Gdańsk 453 ~'.t.,
2) Poznań 410 pkt.. 3) Olsztyn 394 pkt., 
4) Toruń 386 pkt.

Dziewczęta - Gdańsk 342 pkt, 2) 
Wroclaw 330 pkt., 3) Katowice 303.3 
pkt.. 4) warszawa 293 pkt.

Wyniki korespondencyjnych zawo
dów pływackich: chłopcy — 1) Łódz- 
miasto 287 pkt., 2) Warszawa 282 pkt..
3) Łódż-wojew. 236, 4) Gdańsk 222.
Dziewczęta - 1) Warszawa-miasto 291 
pkt., 2) Poznań 271 pkt., 3) Wroclaw 
249 pkt., 4) Białystok 238 pkt.

SIATKÓWKA MĘSKA: Warszawa — 
Gdańsk 0:2. Warszawa — Olsztyn 1:2, 
Olsztyn — Łódź 1:2, Olsztyn - Gdańsk 
0:2. Łódź — Warszawa 2:1. Gdańsk — 
Łódź 2:1, Końcowa kolelność 1) Gdańsk 
2) Łódź, 8) Olsztyn. 4) Warszawa. Roz
grywki w tei konkurencji były bar
dzo emocionuiace. wyrównane I na 
dobrym poziomie. Najwięcej emocji do 
starczyło spotkanie Gdańska z Łodzią 
I Łodzi z warszawa.

SZCZYPIÓRNIAK CHŁOPCÓW: 
Gdańsk - Foznań 13'7 Kraków — War 
szawa 8-3. Poznań — Warszawa 5:3. 
Końcowa kolejność 1) Gdańsk, 2) Kra 
ków. 3) Poznań. 4) Warszawa.

Po zawodach odbyło sie uroczyste 
zakończenie Igrzysk Wszystkie zespo
ły wkroczyły na boisko, po czym od
było sią uroczyste wręczenie nagród 
zwycięskim zospołom, dokonane przez 
wiceministra Oświaty Dembińską.

Pierwsze miejsce oraz nagrodę prze
chodnią ministra Oświaty zdobył 
Gdańsk, uzyskując w ogólnej punkta 
cii iliczac również i konkurencie za
wodów rozegranych systemem kore
spondencyjnym) — 1979 pkt Druga by 
ła Warszawa — miasto 1931 pkt.. 3) 
Wroclaw 1749 pkt. 41 Kraków 1603. 5) 
Łódź — miasto 1600. 81 Poznań 1324, 7) 
Katowice 1514 5. 6) Białystok 1390. 9) 
Łódź woj. 1283. 10) Bydgoszcz 1276.5, 
11) Lublin 1053. 12) Rzeszów 1038. 13) 
Olsztyn 1031. 14) warszawa - woj. 966, 
1S) Szczecin 619. 16i Kielce 596, 17) Ooo 
le 502. iżi Zielona Góra 336. 19) Kosza
lin 200 okt.

336.

12.39 ra., 2) Sumiński (Pt 12,35 m.; 
granat: 1) Sumiński (P) 72,27 m„ 2) 
Gamcarczyk (AWF) 69.73 m.

n DZIEŃ ZAWODÓW
KOBIETY: S00 m — ”, Kuchtą

(AWF) 1.28,9: 2) Wojdówna ,P) 127.0: 
4X100 - 1) AWF 52.0; 2) Poznań .44,6; 
oszczep — 1) Stańko (AWF) 30.65 , 2) 
Mnkowska (AWF) 20.08

IM m.: 1) IIwieka (AWF) 13.4 sek., 
2) Lesznerówna (P) 13.7 sek.: dysk:
1) Cejzikowa (Wr) 31,43 m„ 2) Kucz- 
mer (AWF) 31.28 m.

ME2CZY2NI: 100 m — t) Woln-e- 
wcz (f 10« 2) Dembiński !P) 11.0; 
8) Kon < (AWF) 11.0 : 800 m — 1) Le
wandowski (Wr) 2.00,5. 2) Leśniewski 
(Wr) 2 00.9 : 3.000 m — 1) Józefowicz 
(P> 9 18.4; 4X100 m — 1) Poznań 45.0;
2) Gdańsk 45.1; 4x400 m - 1) AWF
3 34,9: 2) Poznań 3 36.5: trójskok — 1) 
Dziewolski (P) 13 02: oszczep - 1) 
Garnearczyk (AWF) 60 51, 2) Sumiń
ski (P) 57.14: 3) Jarzyńskl (P) 58 73; 
młot — i) Kaczmarek (Gd) 36.88.

400 m.! 1) Drozdowski (AWF) 538 
sek., 2) Kirkor (Gd) 54.4 sek ; skok 
wzwyż: 1) Kownacki (Gd) 1,76 m, 2) 
Mucha (Wr) 1.71: tyczka: 1) Szelągte- 
wlcr (P) 3,55 m. 2) Kaczmarek (Gd) 
3,10 m.. (poza konkursem Ważny 
(Ogniwo W-wa) 3.70 m); dysk: 1) 
Sokołowski (Rok.) 37,05 m..

strzowskle. w sumie jednak brak Im 
bedzie sta'ego kalendarzyka imprez, 
o który mogą się opierać. Żadna 
więc z drużyn nie może przewidzieć, 
lak się ukształtują rozgrywki, w su
mie. piłkarze wodni są. w odróżnie
niu od pływaków, upośledzeni. A
1 rzecież w międzynarodowych spot
kaniach będziemy od nich wymagać 
tej same) postawy, przygotowania 1 
wy,.') ów, co od pływaków.

Rozległy się głosy potakiwania. Pa 
dały różne propozycje Wynikało z 
nich. Ze należy coś zrobić w kierun. 
ku racjonalnego szkolenia wsterpoll-

Nam się wydaje. te powinni oni 
przejść jeszcze teden obóz przygoto
wawczy orzed spotkaniami między
państwowymi 1 międzynarodowymi, 
czołówka ich powinna stale rozgry
wać mecze pomiędzy sobą. Obojętnie, 
w jakie! formie: czy zorganizuje coś 
w rodzaju ligi (co prawdopodobnie 
nie będzie rozwiązaniem zbyt szczę
śliwym ze względu na to, że w ubie
głym roku .Iga me zdała egzaminu 
życiowego, a koszta utrzymania jej 
obciążały nadmiernie kluby) Można 
tskże powrócić do zorganizowania 
dwóch turniejów dla najlepszych dru 
żyn. podobnie, lak to miało miejsce 
w pierwszych latach 00 wojnt*.

Dwie tak poważne Imprezy wypeł
niłyby program waterpoilstów. tyra 
bardziej, te w orzerwie między jed- 
tyczność treningów 1 przygotowań 
zostałaby utrzymana.

Jan Nogaj
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Borucz llkwidule niebezpieczni) iytiiac|« podbramkową w meczu CWKS — 
Kole|arz Warszawa 1:0 (0:0). (Fot. Kwiatek).

Chlubne pozycje Górniku i Stuli
Jak pracują sportowe brygady produkcyjno na Śląsku

Pisaliśmy lut wiele reportaży I artykułów, omawiających pracę I osiągnie 
cia nowopowstałych sportowych bngad produkcyjnych na Śląsku Stawia
liśmy wyróżniające się brygady za wzór innym, slabie) rozwijającym swą 
działalność Nie dawało to lednak czytelnikom pełnego orreolądu wielkiej 
róll, laką sportowcy Śląska odgrywała w walce o wykonanie Planu 6 letnie
go

Obecnie możemy |uż podsumować wyniki sportowych brygad produk
cyjnych w pierwszym okresie Ich pracy Dopomogło nam w lvm szczegóło
we sprawozdanie referatu sportowego ORZZ w Kalowlcarb dotyczące spor
towych brygad produkcy jnych w górnictwie I hutnictwie.

Sportowcy ZS Górnik w Sosnowcu 
pierwsi na Śląsku przystąpił*  do za

majowych Stanisław ziela z kopalni

8 proc. Tadeusz JaglePo. z tel sa

Spotkania piłkarskie
stal Świętochłowice — 

GWARDIA KATOWICE 3:1 (1:0) 
Świętochłowice. zaległy 

mecz piłkarski klasy wojewódz
kiej, rozegrany pomiędzy Gwar
dią Katowice a Stalą Katowice, 
zakończył się zwycięstwem Stali 
3:1.

Bramki dla zwycięzców zdo. 
byli: Dypta 2, Piątek 1.

KOLEJARZ PYSKOWICE — 
OWKS GLIWICE 4:2 (2:2)

PYSKOWICE. Kolejarz Pysko
wice pokonał w meczu między- 
grupowym o tytuł mistrza po
wiatu gliwickiego OWKS Gliwi. 
ce 4:2. Bramki dla zwycięzców 
zdobyli: Frydek 3. Rikert 1.

SPÓJNIA BIELSKO — GÓRNIK 
CZECHOWICE 2:3 (0:2)

BIELSKO. Pierwszy finałowy 
mecz piłkarski o tytuł mistrza 
powiatu B.elska, rozegrany po
między Górnikiem Czechowice 
a Spójnią przy BESS, zakończył 
się zwycięstwem górników.

STAL GLIWICE - UNIA 
(OLDBOYE) 0:4 (0:3)

GLIWICE. Oldboye chorzow
skiej Unii Ruchu rozegrali w 
Gliwicach towarzyskie spotkanie 
z kombinowanym zespołem Sta
li, uzyskując zwycięstwo 4:0.

Bramki dla zwycięzców zdoby
li:. Peterek 3, Sobota 1.
GÓRNIK OSTROWY —STAL lb 

SOSNOWIEC 6:3 (3:1) 
GÓRNIK BIELSZOW1CE — 

GÓRNIK KOCHŁOWJUE 3:1 (1:1)

Na mecz z wiaderkiem
Owszem, nie możne powiedzieć, 

żeby główny obiekt sportowy w 
okręgu rybnickim, czyli stadion 
ZS „Górnik" w Rybniku, tzw. po
pularnie „Ruda", nie posiadał 
swoich wielkich zalet. Jest on po
łożony w bardzo dogodnynł miej
scu. z dala od fabryk, w okolicy la 
sów i wody, no i może pomieścić 
do 30 tysięcy widzów.

Tylko, że tych 30 tysięcy wi
dzów ma z tym stadionem pewne 
kłopoty. Jakież to kłopoty? A no 
typu dość szczególnego — 1 to z 
powodu inwestycji. No bo to było

Kiedy okazało się, że czas naj
wyższy stadion, który by! uprzed
nio poważnie zdewastowany, ja
koś wyremontować, zabrano się o-

wy. zrobiono nowe inwestycje w 
postaci domku-zajezdni d'a moto
cyklistów. zainstalowano urządze
nie głośnikowe I świetlne, dobudo 
wano miejsca s'edzace — ale za
pomniano o jednym.

Ponieważ nie każdy się domyśli
o czym zapomniano, wiec przypo
minamy, że zapomniano o tym <1 
każdy żyjący jest potrzebujący To 
znaczy, iż zepomniano zupełnie o
tzw. przybytku do załatwiania 
pewnych naturalnych potrzeb Po
przednio Istniały tam dwa. ale je
den usunięto i zniwelowano, a w

SE urządzono 
stało się.

magazyn. No

Możliwe, że inicjatorzy remontu 
1 Inwestycji uważali, iż takie u- 
rządzenia dla potrzebujących są 
zgoła, względnie z naga, nietfotrzeb 
ne. te ostatecznie imprezy, sporto
we trwają „tylko" kitka godzin, 
więc każdy powinien wytrzymać. 
Niestety, nie każdy wytrzymuje, a 
zwłaszcza, gdy na danej imprezie 
sportowej zgromadzi się kilkana
ście tysięcy osób Wytrzyma, po- 

r.awet dziesięć, ale zawsze znaj-, 
dzie się kilka tsiecy, czy choćby 
kilkuset takich, którzy nie wytrzy

Niewątpliwie można by na ten 
temat snuć rozmaite wesołe rozwa
żania, jak np.. te w Rybniku i oko 
Itcy gdy ktoś obecnie spotyka nie

wi: „Ach pani zapewne wybiera

jest Rybnik, wszystkie wiaderka 
w PDT 1 w innych sklepach handlu

krzaczki, a nawet i staw

łożenia brygad sportowych. Powstały 
24 brygady (w tym dwie kobiece) 
złożone wyłącznie z samych sportow

je zobowiązania w 
tale bieżącego roku.

ców. Wykonały one z nadwyżka swo
me o so proc - wvdob-l " t rudy 

kroczył swoje zobowiązania pierwszo 
matowe (180 proc ) o dalsze ls proc.

brygada filarowa na kopalni „Borek-

kwartalne (17S
3 proc., a brygada filarowa kop. 
„Staszyc- o 3 proc.

Sportowcy z brygad produkcyj
nych zajmują czołowe miejsca we 
współzawodnictwie pracy w swoich 
zakładach, o ich wyrobieniu polityce 
nym 1 społecznym najdobitniej iw!ad 
czy fakt wysokiego przekroczenia In
dywidualnych zobowiązań Pierwszo

Należy przytoczyć leszcze dzleslat- 
ki przykładów, zobowiązań, powzię
tych dla uczczeni Święta Robo'ni- 

kól l klubów głaska 22 członków 
kola sportowego kop. Klimontów uda 
ło się w dniu 28 kwlehVa na pokła
dy swolej kopalni, gdzie położyli 
4S0 m torów kolejki transportowej.

Na wielu zakładach pracy zorgani
zowano współzawodnictwo mdyw:-. 
dualne wśród sportowców Wymień ć 
należy współzawodnictwo zainicjowa 
ne przez sportowców tokarzy racibor

rozwój t-gn ruchu. JęM brak nal’*’- 
ZMp"PT- pnw«m !•!» przekładem by 
la rada zakładowa kop „Boże Dary", 
utrudnlalaca założenie ko’a sportowe 
co na terenie kopalni. rd'ż jej zdl- 
"ja"'je«t zagadnieniem nie ważnym 
I nie zasługującym na żadne po-

Wicie kól sportowych ma już dzi
ani duże oslaąnlęcla Wśród wyróż
nionych na plenum GKKF. więk
szość stanowiły kola śląskie Stall I 
ęórnlka.

Sezon pływacki rozpoczęty
Zawody w Katowicach, Cteszyn e, S enranowicach i Zabrzu

KATOWICE. W nieszczegól
nych warunkach atmosferycz
nych pływacy śląscy rozpoczęli 
tegoroczny sezon. W pierwszej 
serii zawodów, organizowanych 
przez sekcję pływania WKKF 
najciekawszy przebieg miała im
preza rozegrana w Zabrzu. Do
szło tam do niespodziewanego 
zwycięstwa pływaków katowic
kiej Stali.

A oto sprawozdania z niedziel
nych zawodów:

ZABRZE. Na starcie stanęły 
wszystkie wyznaczone zespoły. 
W ogólnej punktacji zwycięstwo 
odniosła katowicka Stal 140 pkt., 
rrzed Stalą Zabrze 130 pkt Stal 
Gliwicka uplasowała się na trze
cim miejscu z 123 pkt. i nie za
kwalifikowała się do finału, 4) 
Budowlani Zabrze 70. 5) AZS Gli 
wice i Ogniwo Zabrze po 20 pkt.

Wyniki: MĘŻCZYŹNI: 100 do
wolnym: 1) Dańczyk (Stal Zab) 

I 1,12.0; 2) Kałuża (Stal K-ce)
| 1.12,3: 100 klas. B: 1) Kolar

(Stal Gl.) 1,16,9; 2) Grabski (Stal 
K-ce) 1,30.0: 100 grzbietowym: 1) 

| Sombala (Stal Gliwice) 1.22.9; 
I 2) Langer (Stal G-ce) 1,24,3; 

200 klas. A: 1) Kuklok (Stal 
G-ce) 3.00.4; 2) Krauźe Stal G-ce) 
3,09,6: 50 z granatem: 1) Kałuża 
(Stal K-ce) 0.33.8; 2) Dańczyk
(Stal żab.) 0.38.9; sztafeta 4x100 
zmiennym: 1) Stal Gliwice — 
5.22,4; 2) Stal Katowice 5,53,4.

KOBIETY: 100 dowolnym: 1) 
Hleczek (Stal K-ce) 1,37.6; 2) Fi
cek (Stal Zab ) 1 44.51 100 khił B: 
1) Wvrobek (Stal K-ce) 1.52.8. 2) 
Nieświec (Stal K-ce) 2.00.1; 100 
grzbtetowu/n: 1) Cholwa (Stal 
Zab) 1,54,2; 2) Hendla (Stal 
G-ce) 1,57.0, 200 klas A: Smo
czek (Bud. Zab.) 3.41,5; 2) Grim 
(Stal G-ce) 3,47.8; sztafeta 4x100 
zmiennym: 1) Stal Katowice — 
7,35,1, 2) Budowlani Zabrze 7,55,7.

dowolnym: Tochaczek (Og.)
1,19,0; 50 z granatem: Tochaczek 
0.55,4; sztafeta 4x100 zmiennym: 
Ogniwo 6,21,0.

KOBIETY: 200 klasycznym: 
Zaremba (Og.) 4,35,4.

Zawody te zostały przeprowa- 

senie ZKS Ogniwo Cieszyn Słabe 
wyniki tłumaczyć należy brakiem 
treningu zawodników tamtej
szych klubów. Zawody cieszyły 
się dużym zainteresowaniem ze 
strony publiczności.

nowice 149. 3) Stal Świętochłowi
ce 106. 4) Stal Nowy Bytom 38, 
5) Stal Tam Góry 35

Wyniki: MĘŻCZYŹNI 200 
klas.: 1) Kćaska (Stal Siem) 
3.00,6; 2) Serafin (G Zab) 3,08 4: 
lói) grzbietowym: 1) Swierczek 
(Zabrze) 1.27,0; 2) Widera (Siem) 
1.31.3; 100 klas B- 1) Kraska
(Siem.) 1.19.6; 2) Kubiczek (Za
brze) 1,24,7; 100 dow: 1) Macha 
(Zabrze) 1,10,0; 2) Miller (Zabrze)

czek (Zabrze) 0.36.6 2) Fnrowi-k 
(Zabrze) 0*9,6:  4x100 zm<en ■ 1) 
Zabrze 5,27,1; 2) Siemianowice
5,45,6.

KOBIETY 200 klas A: 1) Ja
worek (Zabrze) 3.37.R; 100 m
klas B: 1) Millerówna (Zabrze) 
2.05.3; 100 dow.: Nowak (Za
brze) 1,29,4; 4x100 zmień : Zabrze 
7.08,4.

Pięściarskie mistrzostwa Śląska

Cóż, wtedy się dzieje?
— Oddajmy tułał głos jednemu 

z naocznych (a także potrzebują
cych) świadków, który na pytanie, 
co się wtedy dzieje, odpowiada w 
swym liście, nadesłanym do nas, 
tek:

BARNABA

CIESZYN. Tamtejszy trójmecz 
przyniósł zwycięstwo pływakom 
miejscowego Ogniwa 113 pkt., 
przed Stalą Cieszyn 71 1 Włókma 
rzem Bielsko 31.

MĘŻCZYŹNI: 200 klas. A: Sło
wik (Og) 3,23,8? 100 grzbieto
wym: Gibiec (Stal) 1.34,9; 100
klas. B: Stern (Og.) 1.49,2; 100

KATOWICE. Na starcie z wy
znaczonych zespołów zabrakło 
Górnika Ruda i Stal Rybnik. Cie 
kawą walkę stoczyły zespoły 
Gwardii Katowice, i Górnika 
Janów. Zwyciężył Górnik.

Wyniki: MĘZCZYZNI: 200 
klas. A: 1) Pałasz (Górnik) 
3.05.2; 2) Maryjański (Gwardia) 
3.15.0: 100 grzbietowym: 1) Sto
lecki (Górnik) 1.21.0; 2) Mol (Gór
nik) 1.27.2; 100 klas. B i) Mate
ja (Górnik) 1.29.2; 2) Maryjański 
(Gw) 1,30.0; 100 dowolnym: 1) 
Musioł (Górnik) 1.07,3; 2) Szy
mura (Gw) 1.11,0: 50 z aranatym: 
1) Procel (Gw) 0,34.0: 2) Musioł 
(Górnik) 0.37.8: sztafeta 4x100 
zmiennym: I) Górnik 5,34,2; 2) 
Gwardia 6.17.6.

KOBIETY: 100 grzbietowym: 1) 
Lesikówna (Gw) 1.50,0: 2) Duda 
(Górnik) J.51. Poza konkursem 
Gdenrówna (Gw) uzyskała czas 
1.39,6: 200 klas.: 1) Dąbkówna 
(Gw.) 3.37.0: 2) Kryk (Górnik)
3.46.6; 100 klas. B: 1) Wencel
(Gw.) 1.42.0; 2) Dąbek (Gw ) 1.46.4; 
100 dowolnym: 1) Duda (Górnik) 
1.36.0; 2) Lesikówna (Gw.) 1.36,6; 
sztafeta 4x100 zmiennym: 1) 
Gwardia 7,03,0; 2) Górnik Janów 
7,57,0.

Do ’ półfinału zakwalifikowały 
sie: Górnik Janów 172 pkt. i 
Gwardia Katowice — 157 pkt.
Trzecie miejsce zajął Kolejarz 
Bvtom 75 pkt., 4) Ogniwo K-ce 
65 pkt.

SIEMIANOWICE: 1) Górnik 
Zabrze - 178 pkt., 2) Stal Siemla

Śladem naszych interwencji
„Boks i film",

KATOWICE Czwarta kolejka roz
grywek o *yluł  mlątrza śląska w 
boksie przyniosła następujące wyru-

GRUPA I: stal Mikołów - Stal 
Częstochowa 6:14. Górnik Radzion
ków - Górnik Zabrze 12:8.

Stal Mikołów 4 2 33:43
Górnik Bielszowlce 3 0 22:38
GRUPA II: Budowlani Częstochowa 

— Ogniwo Bielsko 6:12, stal Siemia
nowice _ Górnik Mlkulczyce 16:4.

Górnik Ruda 3 6 38:22
Stal CzMWChOWa 4 « 45:38.
Górnik Radzionków 4 I 43:37
Górnik Zabrze 4 4 41:39

Sil SUS
Ogniwo Bielsko 
Górnik Mlkulczyee.
Spólnia Rybnik 
Budowlani Częstochc

Koszykarze Górnika Zabrze 
na czele

KATOWICE. Koszykarze śląscy ta- 
kończrli pierwsza serię rozgrywek 
mistrzowskich klasy wojewódzkiej.

Górnik Zabrze 
Unia Gliwice 
Włókniarz Bielsko

10 8 470:301
10 8 373:266

Zmycięstmo lekkoatletów; 
SosnoiLca

CZĘSTOCHOWA (tel. wł.) Od
był się tu międzymiastowy mecz 
lekkoatletyczny Sosnowiec — Czę 
stochowa, zakończyły zwycięst

„Zobowiązania i
Koło sportowe zs Stal przy hucie 

Milowice. Sosnowiec, wyjaśnia w 
związku z notatka „Zobowiązania | 
Ich realizacja- <nr. 43 n pisma):

U Budowa boiska do gier sporto
wych -Wstępuje naprzód, lecz w dal- 
szvm ciągu pracuta przy budowle za
rząd i starsi aktywiści - sportowcy.

21 Zarząd koła ZMP przy n zakła
dzie. mimo usilnyc-d stara*,  nie może 
unoOiluowaJ odpowiedniej ilości

ich realizacja"

Zs radę kota 
(stempel j podpisy)

wem Sosnowca 97:84.
W konkurencjach męskich wy

grał Sosnowiec 74:50, w żeńskich 
Częstochowa 34:23

Wyniki: KOBIETY - 60 m - 
1) Zaręba (Cz.) 8,9; 2) Różalska 
(S.) 9,0; 200 m — 1) Sokołowska 
(Cz.) 31,8; 2) Różalska - 32,1; 
kula - 1) Mądrzyk (Cz.) 8,42; 2) 
Glen (Cz.) 8,27; dysk - 1) Mą
drzyk (Cz.) 25,40; 2) Rejtak (S.) 
24,05; wzwyż — 1) Różalska (S) 
1,27; 2) Szewczyk (Cz.) 1,12: w dal 
1) Zaręba (Cz.) 4.37; 2) Różalska 
(S.) 4,25; sztafeta 4 x 75 m — 1) 
Częstochowa 46,8

MĘŻCZYŹNI — 100 m — 1) 
Bendkowski (S ) 11,2; 2) Kiełko- 
wicz (S.) 11,8, 200 m — 1) Bend
kowski (S) 23,2; 2) Kiner (Cz.) - 
24,6; 400 m — 1) Pater (Cz.) 55.6; 
2) Bren (S ) 56 9; 800 m - 1) Pa
ter (Cz.) 2.06,4; 2) Kiz (S) 2.07.5; 
3.000 m - 1) Kędzierski (S.) 9.58.4 
2) Dełżakowski (S) 10.05.0; osz
czep — 1) Pater (Cz.) 49,05; 2)
Bełżakowski (S) 48,00; dysk — 1) 
Bendkowski (S.) 36,51; 2) Mateja 
(S) 33,22; wzwyż - 1) Czajkow
ski (Cz.) 1,71; 2) Winnicki (S.)
1,66; w dal - 1) Obalek (S) 6.38; 
2) Winnicki (S) 6.17; sztafeta 
4 x 100 m — 1) Sosnowiec 46.1; 
2) Częstochowa 48 00. sztafeta o- 
limpjjska - 1) Sosnowiec 3,49;
2) Częstochowa 3,56,9.

Weunętrznokliiboiie zawody
w Chorzowie

CHORZÓW, z powodu złego stanu 
bieżni na stadlinle Budowlanych od
wołany został mecz lekkoatletyczny 
Górnik Zabrze — Budowlani Cho
rzów. odbyły się natomiast zawody 
wewnętrzne klubowe, na których mlo 
taczka Małysiakowa wpisała się na 
listę najlepszych wyników w tym se 
zonie uzyskując w pchnięciu kulą 
11.36 m.

Wyniki- kobiety: 100 m: 1) Radzle- 
Jówna 13,3 sek., >) Burzyńska 14 set;

skok wzwyż: 1) Tomanówna 133 cm, 
2) Nowakówna 133 cm, 3) Małysiakowa 
133 cm: pchnięcie kulą: 1) Matysla- 
kową u 16 m. 2) Górecka 9.T1 m; 
skok w dal: 1) Dąbkówna 8,51 m. 2) 
Kadzfejówna 4,39 m 60 m: Dąbkówna 
8.3 sek.. 2) Zawodzka 8.6 sek : męż
czyźni: 100 m: 1) Toma 11,5 sek.. 2) 
Mucha 118 sek.: 8Oo m: 1) Wrzodek 
2.17 mm. Skok. Mwyt) Szwajger 
13? cm.


